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Przy tej ulicy stoi 
bardzo ładny budynek 

CKZiU, tylko sama ulica 
jakoś tak odstaje. 18° 20°
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Georgios Candekidis
radny miasta Żary

REKLAMA

REKLAMA REKLAMA

CKZiU, tylko sama ulica 
jakoś tak odstaje.

LUBSKO Burmistrz Lech 
Jurkowski wystosował 
do starosty Janusza 
Dudojcia pismo, które jest 
odpowiedzią na wezwanie, 
które starosta skierował do 
burmistrza.
Przypomnijmy. Sprawa dotyczy tymczasowej 
rozbiórki placu zabaw dla dzieci na terenie za-
lewu Karaś. Burmistrz Jurkowski napisał w tej 
sprawie komentarz na swoim publicznym pro-
fi lu na facebooku. Komentarz ten opublikowa-
liśmy dwa tygodnie temu na łamach Mojej Ga-
zety.

Starosta Janusz Dudojć wezwał Lecha 
Jurkowskiego do usunięcia i sprostowania te-
go komentarza. 

Burmistrz Jurkowski w odpowiedzi na-
pisał, że odmawia „usunięcia i sprostowania 
wpisu opublikowanego na profi lu na portalu 
facebook dnia 13 kwietnia 2018 roku”. 

Dlaczego? W liście czytamy, że „W od-
niesieniu do stwierdzenia, że „starosta nie dys-

ponuje prawem wydawania decyzji odnoszą-
cych się do zakresu działania PINB” (Powia-
towego Inspektora Nadzoru Budowlanego - 
przyp. red.) wyjaśniam, że wpis nic takiego 
nie sugerował. Wskazywał natomiast, że staro-
sta przekazał do Powiatowego Inspektora Nad-
zoru Budowlanego anonim aby to Nadzór tym 
anonimem się zajął. Zresztą, decyzja Powiato-
wego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 
13 marca 2018 r. w sprawie rozbiórki wprost 
odwoływała się do „pisma Starostwa” z dnia 19 
maja 2017 r. Nie można też zapomnieć o kom-
petencji Starosty do wniesienia sprzeciwu od 
zgłoszenia prac budowlanych, z którego to 
sprzeciwu Starosta skorzystał dnia 19 kwiet-
nia 2017 r. Zdanie „Troje mieszkańców Lubska 
„pomogło” i doprowadziło do tego, że trzeba 
rozbierać plac zabaw który cieszy się tak wiel-
kim powodzeniem” jest więc oparte na praw-
dzie, natomiast nikt nie jest pozbawiony kryty-
kowania decyzji Starosty, szczególnie w odnie-
sieniu do działań budzących społeczne zainte-
resowanie i dezaprobatę. Krytyka ta nie prze-
kroczyła żadnych dopuszczalnych norm. 

Odnosząc się natomiast do stwierdzenia 
„brak dowodów by L.Jurkowski ani M.Łaska-
rzewska zwracali się z wnioskiem do WBO 
w starostwie o opinię ws. przepisów dotyczą-
cych zasad zgłoszenia budowy placu zabaw” 
wyjaśniam, że nie jest w ogóle jasne z jakie-
go powodu podnosi Pan ten zarzut, skoro był 
on skierowany nie do Pana działalności osobi-
ście a do „Naczelnika Wydziału”. Prawdą jest, 
że opinia zasięgana była w formie ustnej a nie 
pisemnej, jednak nie oznacza to braku możli-
wości udowodnienia tego faktu. Nie zwalnia 
tez Pana z odpowiedzialności za wyjaśnienie 
u podległych sobie pracowników jakich in-
formacji udzielają obywatelom. Nie wskazu-
je Pan w swoim piśmie, że takich wyjaśnień 
szukał.

Na koniec należy odnotować utrwalo-
ny w orzecznictwie pogląd, że „powszechnie 
przyjmuje się, że w odniesieniu do tych osób 
(publicznych) zakres dopuszczalnej krytyki jest 
szerszy, a udzielana ochrona słabsza” (Uchwa-
ła składu siedmiu sędziów Sądu Najwyższego 
z dnia 18 lutego 2005 r. IIICZP 53/04).” PAS

Burmistrz odmawia staroście

Pismo wysłane do starosty zostało opubliko-
wane na facebookowym profi lu „Lech Jur-
kowski Burmistrz Lubska” fot. ARMG
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Janusz Bandoła 
od ponad 
dwudziestu 
lat prowadzi 
restaurację 
Agrykola. Złożył 
wniosek o wykup 
dzierżawionej 
działki pod 
budynkiem 
lokalu, aby 
w końcu być 
na swoim. Nie 
wszyscy radni 
chcieli się na to 
zgodzić.

W 1996 roku wydzierża-
wił rozwalający się pawi-
lon ogrodowy, ujęty dziś 
w ewidencji zabytków. Jak 
sam twierdzi, obiekt był 
w tak złym stanie technicz-
nym, że prawdopodobnie 
niedługo by się zawalił.

Ówczesne władze ze-
zwoliły na przebudowę te-
go budynku, co wiązało się 
z poniesieniem przez dzier-
żawcę znacznych nakła-
dów finansowych. W  tam-
tych czasach budynek stał 
na dużej działce parkowej 
pomiędzy biblioteką a  do-
mem kultury. W 2001 roku 
z tego terenu burmistrz wy-

dzielił osobną działkę o po-
wierzchni 205 metrów kwa-
dratowych, która znajduje 
się praktycznie pod samym 
budynkiem. 

- Skoro wtedy zezwo-
lono na nakłady i wydzielo-
no działkę, to według mnie, 
wszystko szło w  kierunku 
docelowej sprzedaży - oce-
nia wiceburmistrz Żar Pa-
tryk Faliński. - Gdyby nie 
było takiej intencji, to nie 
byłoby potrzeby wydziela-
nia tej działki.

Czyja własność
Kolejne umowy dzierżawy 
podpisywane były co kilka 
lat. Obecnie obowiązują-
ca zawarta jest do 2025 ro-
ku. Teoretycznie, gdyby po 
jej wygaśnięciu miasto nie 
chciało jej przedłużyć, al-
bo dzierżawca zrezygnował 
z  dzierżawy, to wtedy do-
chodzi do sytuacji, w której 
miasto ze swojego budżetu 
musiałoby wypłacić dzier-
żawcy finansową rekom-
pensatę nakładów, które za-
inwestował w  ten obiekt. 
Zachodzi jednak pytanie, 
po co miasto miałoby nieja-
ko „kupować” restaurację, 
skoro prowadzenie tego ty-
pu lokali nie należy do za-
dań samorządu lokalnego. 

To oczywiście teo-
ria, bo jak zapewnia Ja-

nusz Bandoła, jako właści-
ciel Agrykoli nie ma zamia-
ru zmieniać charakteru tego 
lokalu ani teraz, ani w przy-
szłości.

- Zgodnie z  ustawą 
o  gospodarce nieruchomo-
ściami, ustawodawca do-
puścił możliwość bezprze-
targowej sprzedaży dział-
ki, ale po spełnieniu okre-
ślonych warunków - mówi 
Patryk Faliński. - Po pierw-
sze musi upłynąć minimum 
10 lat dzierżawy, a po dru-

gie, działka powinna być 
zabudowana na podstawie 
pozwolenia na budowę, 
a  dzierżawca musi posia-
dać na to odpowiednie do-
kumenty.

Zgodnie z przepisami
Janusz Bandoła wszystkie 
te warunki spełnia, więc 
pod względem prawnym 
wszystko jest w  porząd-
ku. Rada miejska większo-
ścią głosów zgodziła się na 
bezprzetargową sprzedaż, 

co dało burmistrzowi zielo-
ne światło do podjęcia dal-
szych czynności w tej spra-
wie. Po ustaleniu wartości 
działki, właściciel Agryko-
li będzie ją mógł kupić na 
własność. 

To co zbudował przez 
te dwadzieścia lat, mogło-
by być mu odebrane decy-
zją kogoś, kto akurat rzą-
dziłby w  ratuszu. Na pew-
no nie jest to komforto-
wa sytuacja, kiedy poświę-
ca się sporo życia i angażu-

AKTUALNOŚCI

ŻARY Radni zgodzili się na sprzedaż działki pod Agrykolą

Restaurator w końcu 
będzie na swoim

Patryk Faliński, wiceburmistrz Żar
- Nie jestem zwolennikiem zezwalania dzierżaw-
com na wysokie nakłady ponoszone przez nich na 
działkach miejskich, bo w przyszłości będzie to za-
zwyczaj dużym problemem do rozwiązania. Trzeba 
się liczyć z  tym, że działka zmieni swoją wartość. 
Dzierżawca po zakończeniu umowy dzierżawy na 
drodze polubownej lub sądowej będzie mógł te na-
kłady odzyskać. Uważam, że nie jest to dobry kie-
runek zarządzania własnością miasta. Oczywiście, 
jest to zgodne z prawem, ale trzeba się liczyć z kon-
sekwencjami.

Dziwi mnie, że sprawa budzi kontrowersje 
wśród radnych, albo obawy, że po sprzedaży Agry-
kola zmieni się w  jakiś sklep, albo coś jeszcze in-
nego. Są przecież pewne ograniczenia. Jest plan 
przestrzenny mówiący o  obiekcie nieuciążliwym. 
Każda inwestycja w  strukturę budynku jest zwią-
zana z  wymogami konserwatorskimi. Nawet trud-
no sobie to wyobrazić. Zawsze można widzieć coś 
na czarno, ale trzeba realnie ocenić całą sytuację.

To miejsce zna chyba prawie każdy mieszkaniec Żar fot. Andrzej Buczyński

Taką oto ruinę przejął Janusz Bandoła w 1996 roku fot. Andrzej Buczyński
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je w coś, co pewnego dnia 
mogłoby zostać zabrane.

- Zarówno ja, jak i pa-
ni burmistrz, rekomendo-
waliśmy radnym takie za-
łatwienie sprawy, mając 
na uwadze wszystkie hi-
storyczne okoliczności, ja-
kie zaistniały w  przypad-
ku tego obiektu mówi wi-
ceburmistrz Faliński. - Ro-
zumiem pana Bandołę, któ-
ry prowadzi rodzinny inte-
res i myśli o przekazaniu go 
kiedyś swoim następcom, 
a w dodatku przez te minio-
ne lata na pewno się spraw-
dził i  doprowadził do te-
go, że miejsce jest spokoj-
ne i  lubiane przez miesz-
kańców. 

Agrykola w parku
W tej sprawie nie jest to 
najistotniejsze, ale war-
to wspomnieć o  tym, że 
od wielu lat Janusz Bando-
ła dba nie tylko o lokal, ale 
i cały park przy ulicy Wro-
cławskiej. Park, który nie 
jest jego własnością, ani na-
wet go nie dzierżawi. Dba 
po prostu o najbliższe oto-
czenie. W sezonie kosi tra-
wę i  opiekuje się zielenią, 
jesienią zbiera niezliczo-
ne ilości worków opadają-
cych liści, zimą odśnieża. 
Jeśli jest taka potrzeba, my-

je nawet chodnik przy uli-
cy Wrocławskiej. Okazuje 
się, że sam wybrukował te-
ren w parku, wszystkie alej-
ki. Od miasta dostał tylko 
materiał. Wykopał z  ziemi 
rzeźby stojące dziś przed 
domem kultury. Urucho-
mił niewielką fontannę, za-
kupił do niej pompę i dba, 
aby sprawnie działała. Zro-
bił oświetlenie parku... Za 
to nikt mu nie płaci.

Niedługo park przej-
dzie pewną modernizację 
związaną z  unijną dotacją 
pozyskaną przez miasto.

- Jesteśmy w  trakcie 
realizacji projektu „Żarski 
park kultury i nauki” - mó-
wi wiceburmistrz Olaf Na-
piórkowski. - Do tej pory 
zrobiona została już elewa-
cja biblioteki, teraz jeste-
śmy na etapie projektowa-
nia muszli koncertowej, ale 
w żaden sposób ten projekt 
nie koliduje z wykupem te-
renu pod barem Agryko-
la, a nawet jest to taka war-
tość dodana dla tego par-
ku, ponieważ można tam 
przyjść, coś zjeść i spędzić 
miło czas. Moim zdaniem 
te dwie sprawy świetnie się 
uzupełniają.

Andrzej Buczyński
Paweł Skrzypczyński

AKTUALNOŚCI

Roman Krzywotulski
dyrektor Żarskiego Domu Kultury
- Mieszkańcy już chyba nie pamiętają, że ten 
obiekt był w  fatalnym stanie. W  1996 roku ogło-
siliśmy przetarg na koncepcję zagospodarowania 
tego obiektu. Chyba były wówczas dwie lub trzy 
oferty na lokale piwno-rozrywkowe. To było nie-
realne, żeby w  środku parku przy Żarskim Domu 
Kultury funkcjonowała piwiarnia. Przetarg wygrał 
obecny właściciel, który zaproponował kawiaren-
kę. 

Przez te wszystkie lata, od 1996 do 2014 ro-
ku, właściciel był dzierżawcą ŻDK. Umowy dzier-
żawy, zgodnie z obowiązującymi w mieście prze-
pisami, zawieraliśmy na trzy lata. Kwoty dzierżawy 
były waloryzowane. 

Wokół tego narosło wiele plotek. Nawet 
w  wypowiedzeniu, które swojego czasu otrzyma-
łem jako dyrektor, podobno jednym z argumentów 
miało być to, że jakoby dom kultury nie brał żad-
nej kwoty za dzierżawę. To było wierutnym kłam-
stwem. Znalazły się nawet pewne gazety, które to 
powtórzyły już po nowym konkursie na dyrekto-
ra. Nieprawdą jest jakoby ŻDK nie pobierał żadnej 
kwoty dzierżawy. Pobieraliśmy. Jeżeli przemnożyć 
kwoty przez ilość miesięcy, to był to poważny do-
chód dla ŻDK. 

Trzeba też podkreślić, że na przestrzeni lat 
w tej umowie dzierżawca zobowiązał się do dba-
nia o  ten teren, zasadzania roślin, koszenia tra-
wy. Nawet był taki okres, że zakupił urządzenia re-
kreacyjne dla dzieci. W różnym stopniu dzierżaw-
ca też sponsorował imprezy, które organizowali-
śmy np. Międzynarodowe Plenerowe Spotkania ze 
Sztuką. To było bardzo pozytywne.

W 2014 roku nowy burmistrz Wacław Maciu-
szonek zadecydował o tym, że miasto przejęło od 
nas lokal i od tego momentu właściciel kawiarenki 
płacił dzierżawę do urzędu. Myśmy jako ŻDK stra-
cili poważny dochód.

Jacek Niezgodzki
były zastępca burmistrza, radny miejski 
- Właściciel po dziesięciu latach dzierżawy ma 
prawo wystąpić o sprzedaż w drodze bezprzetar-
gowej. Gmina nie musi się jednak na to zgodzić. To 
tylko dobra wola a nie obowiązek.

Gmina powinna rozsądnie gospodarować te-
renami, które posiada. Pewne z nich zachować. To 
jest akurat taki teren, który najmniej nadaje się do 
sprzedaży osobie prywatnej. To działka strategicz-
na, w środku terenu przeznaczonego pod działal-
ność kulturalną, oświatową i rozrywkową. Miasto 
traci nad nim pełną kontrolę i swobodę gospoda-
rowania - pozbawia się możliwości decydowania. 
Działka nie ma dostępu do drogi publicznej, trze-
ba ustanawiać służebność.

Sprzedać można tylko raz. Nabywca w  tej 
chwili może mieć bardzo dobrą wolę, ale prywat-
ny właściciel może zrobić wszystko. Czasy się zmie-
niają, ludzie się zmieniają. Właściciel za parę lat 
może sprzedać budynek, a nowy właściciel mieć in-
ne plany - rozebrać budynek lub zabić dechami. To 
może być wówczas kolejna ruina - są takie przykła-
dy w mieście, gdzie sprzedane działki są martwe. 

Przecież moglibyśmy np. sprzedać lokal po 
kawiarni „Ratuszowa” w  budynku ratusza, tam 
gdzie teraz znajdują się kasy. Tam też był dzier-
żawca.

Miasto powinno obecnie prowadzić inną po-
litykę - wręcz nawet odkupić niektóre obiekty, któ-
re kiedyś sprzedało, a które dla miasta są ważne. 
Przykładem może być tzw. śledziarnia przy ul. Po-
znańskiej. Wyremontujemy teraz pięknie park,  
a w środku tego pięknego terenu będzie ten obiekt. 

Miasto powinno być rozważne i ostrożne. Po-
winno pozbywać się terenów i obiektów, które są 
problemem i nie spełniają żadnych pożytecznych 
funkcji dla miasta.

Sprzedaż tej działki to pochopna decyzja. 
Miasto nie ma w tym żadnego interesu.

Siła plotki
Wokół sprawy natychmiast narosła plotka o tym, że 
właściciel Agrykoli kupuje całą działkę pomiędzy 
Żarskim Domem Kultury a biblioteką. To nieprawda. 
Kupuje jedynie działkę pod budynkiem, ciut więk-
szą niż po obrysie budynku. Ma do tego prawo, na tej 
samej zasadzie co dzierżawcy sklepów, którzy mają 
prawo pierwokupu lokalu, który dzierżawią. Nie jest 
więc tak, że działkę może kupić dowolny inwestor 
pod warunkiem, że zapłaci większą kwotę. 

Właściciel kawiarenki przez lata podpisywał 
trzyletnie umowy, a za rządów Wacława Maciuszon-
ka nawet na krótsze okresy. Po przegranych przez 
Wacława Maciuszonka wyborach podpisał z  nową 
burmistrz miasta, Danutą Madej umowę na 10 lat. Na 
to musieli się zgodzić i  zaakceptowali to wówczas 
radni. Tą decyzją spowodowali, że Janusz Bandoła 
nabył prawo do pierwokupu. Teraz z tego prawa ko-
rzysta. PAS

Kto i jak głosował  
Za uchwałą dotyczącą sprzedaży bez przetargu 
działki w parku przy ul. Wrocławskiej głosowali 
radni:
Forum Samorządowe: Halina Majeryk, Marian Po-
pławski, Bogdan Hadryś, Zbigniew Żychowski, 
Czesław Gadomski, Aleksander Słowikowski
Klub Wspólnie dla Żar: Magdalena Leńczyk, Łu-
kasz Rubczyński, Łukasz Matyjasek, Georgios 
Candekidis 
Przeciw sprzedaży głosowali radni:
Klub TiM: Edyta Gajda, Arkadiusz Lis, Lesław Krzy-
żak i Dariusz Grochla 
Klub Lewicy: Lucyna Grzybowicz, Leszek Wroczyń-
ski, Piotr Czerwiński, Rudolf Kikowicz, Jacek Nie-
zgodzki

Właściciel Agrykoli opiekuje się całym parkiem przy ul. Wrocławskiej fot. Andrzej Buczyński
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JASIEŃ Czy miasto przyciągnie nowych mieszkańców?

Sypialnia z dodatkami
Z burmistrzem 
Jasienia Andrzejem 
Kamyszkiem 
o najbliższych 
planach  
i już podjętych 
działaniach 
dotyczących rozwoju 
miasta rozmawia 
Andrzej Buczyński.

Miasto poprawia 
infrastrukturę. Co będzie 
teraz robione?
- Poprzez własną spółke reali-
zujemy dużą inwestycję zwią-
zaną z kanalizacją czternastu 
ulic. Wartość zadania to oko-
ło 5 milionów złotych. Dofinan-
sowanie jest już przyznane. Bę-
dziemy się starać poprawić in-
frastrukturę po tej inwestycji. 
Rozmawiamy ze starostwem na 
temat chodników przy powia-
towej ulicy Powstańców War-
szawskich, a także ulicy Ko-
lejowej. Zasada współpracy  
byłaby taka, że starostwo da-
je materiał, a my odpowiadamy 
za wykonanie. W tym roku ma-
my zamiar złożyć projekt na cał-
kowitą modernizację ulicy I Ar-
mii, łącznie z kanalizacją. Chce-
my skorzystać z dofinansowania 
z tak zwanych “schetynówek”. 
Gmina jeszcze nie korzystała  
z tych funduszy i mamy nadzie-
ję, że to się uda. Po remoncie 
ulica ta odciążyłaby centrum 
miasta z ruchu dużych samo-
chodów.

Co po remontach ulic?
- Następnym krokiem była-
by budowa deptaku, czyli za-
mknięcie dla ruchu terenu wo-
kół kościoła. Myślę, że byłoby to  
z korzyścią dla miasta. Starów-
kę mamy bardzo ładną, ale nie 
potrafimy jeszcze tego wyeks-
ponować. Warto byłoby poku-
sić się o postawienie tam ja-
kiejś fontanny. Może pojawi się 
kawiarenka. Dzisiaj nie ma tam  
takich możliwości. 

Staracie się o kolejne 
dofinansowania do 
inwestycji?
- Piszemy teraz dużo projektów, 
to właściwie pierwszy taki rok. 
Mamy zrobioną dokumentację 
na zamontowanie fotowoltaiki 
na dachu budynku szkoły pod-
stawowej przy ul. Konopnickiej. 
Złożyliśmy także wnioski na ter-
momodernizację budynku urzę-

du miejskiego oraz przedszkola, 
też z fotowoltaiką i z odwiertami 
geotermalnymi - to jest inwesty-
cja na około 3 miliony złotych.

Jakie są perspektywy dla 
tego miasta?
- Jasień chcemy ukierunkować 
na turystykę. Stąd złożony pro-

jekt na infrastrukturę przy pięt-
nastym południku w Budzie-
chowie, chcemy zagospodaro-
wać ten teren. Chcemy umoż-

liwić zwiedzanie kaplicy gro-
bowej rodziny von Rabenau 
na cmentarzu. Są tam pięk-
ne dziewiętnastowieczne epi-

Burmistrz Andrzej Kamyszek prezentuje plany nowego osiedla fot. Andrzej Buczyński
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tafia. Do tego dochodzi obóz 
koncentracyjny. Mam nadzie-
ję, że już niedługo przejmie-
my 9 hektarów od Lasów Pań-
stwowych. Teren ma być prze-
znaczony do zwiedzania wraz 
z odtworzeniem jednego bara-
ku na cele edukacyjno-muze-
alne. Sprawa Wiciny - jedne-
go z najstarszych wykopalisk  
w Polsce - idzie wolno, ale idzie-
my małymi kroczkami. Byliśmy 
w kontrakcie terytorialnym na 
18 milionów złotych, ale oka-
zało się, że lepiej robić winnice, 
niż zrobić coś, co mogłoby być 
perełką i wizytówką wojewódz-
twa lubuskiego. Mamy dużo  
terenów zielonych, które trze-
ba zagospodarować. Napisali-
śmy również projekt przebudo-
wy górki Flothera pod kątem  
rekreacyjnym, będzie się tam 
dużo działo. To miejsce też 
skrywa tajemnice. Jest bunkier, 
który chcemy otworzyć. Odtwo-
rzone będą stare okopy. Jest już 
internet na wieży i w obrębie  
50 metrów będzie dostępne Wi-
Fi. Jest sporo zaniedbań z po-
przednich lat. Wiedziałem, że 
jest tego dużo, ale nie zdawa-
łem sobie sprawy, że aż tyle.

Ostatnio było trochę zmian 
przed cmentarzem.
- Napisaliśmy wniosek dotyczą-
cy naszego centrum pamięci. 
Mamy zamiar wymienić ogro-
dzenie. Zlikwidowany zostanie 
sypiący się radziecki pomnik - 
mamy już na to zgodę warszaw-
skiego Instytutu Pamięci Naro-
dowej. Nie mogłem patrzeć na 
to, że pamiątkowe tablice Sy-
biraków wiszą na radzieckim 
pomniku. Wprawdzie nie po-
chodzę z sybirackiej rodziny, ale 

bardzo mnie to raziło. Dlatego 
też powstał nowy, jedyny w swo-
im rodzaju pomnik według mo-
jego pomysłu. Przygotowujemy 
się też do pochówku szczątków, 
które najprawdopodobniej zo-
staną wykopane przez poznań-
ski IPN na terenie obozu. Wy-
kopaliska mogą się rozpocząć  
w drugiej połowie maja i po-
twierdzą, czy rzeczywiście jest 
tam stuosobowa mogiła. Byłoby 
to wielkie wydarzenie na terenie 
naszej gminy. Byłby to pochó-
wek wręcz na skalę międzyna-
rodową. W obozie byli nie tylko 
Polacy, ale też Belgowie, Fran-
cuzi, czy Holendrzy.

A coś dla najmłodszych 
mieszkańców?
- Złożyliśmy projekt na plac za-
baw przy ulicy Tenisowej. Do te-
go plac zabaw przy przedszkolu, 
które postrzegane jest tak, jakby 
tam czas zatrzymał się w latach 
osiemdziesiątych. Zaczynamy 
to zmieniać. Już po wstępnej 
weryfikacji jest projekt remon-
tu dwóch pomieszczeń i zaada-
ptowania ich na sale dla dzieci. 
To z myślą o tym, aby dwie gru-
py sześciolatków w 2019 roku 
przeszły do szkoły. Z kolei starą 
część przedszkola chcielibyśmy 
wyłączyć i przystosować na żło-
bek. W Jasieniu nigdy żłobka nie 
było, a jest taka potrzeba. Przy-
gotowalibyśmy miejsce dla oko-
ło czterdziestu dzieciaków. To 
zadanie na kolejne lata.

Na wszystko trzeba mieć 
pieniądze.
- Uważam, że po trzech ostat-
nich latach robienia różnych 
swoich programów napraw-
czych doprowadziliśmy do tego, 

że sprawy finansowe mamy po-
układane. Chociażby likwidacja 
administracji domów mieszkal-
nych i zadłużenie na chyba 370 
tysięcy już mamy pospłacane. 
Nasza spółka komunalna osią-
gnęła najlepszy wynik od osiem-
nastu lat. Po raz pierwszy poja-
wiły się środki na plusie, które 
przeznaczone będą na moderni-
zację jej siedziby. 

Wychodzenie na finansową 
prostą wymagało pewnych 
zabiegów.
- Musieliśmy zrobić subroga-
cję, która nas kosztuje 800 ty-
sięcy, ale wskaźniki podnosimy 
poprzez nadwyżki budżetowe. 
Trzy lata pod rząd. W 2015 ro-
ku 1.090.000 nadwyżki, w 2016 
1.450.000, w 2017 1.150.000. 
Cieszy mnie, że przyhamowali-
śmy zadłużenie, bo bez tego nic 
byśmy nie zrobili. 

Każda praktycznie gmina 
boryka się ze sporymi 
wydatkami na oświatę.
- Jeżeli chodzi o naszą oświa-
tę i reformę, którą wprowadzili-
śmy, to dało nam oszczędności 
ponad pół miliona złotych. I to 
wszystko zostało w szkole. Ta-
blice interaktywne, nasze dzie-
ciaki uczą się dwóch języków 
obcych. Zrobiliśmy remonty kil-
ku klas, zakupiliśmy wyposaże-
nie. To, co było możliwe. Chce-
my wymienić podłogę w sa-
li gimnastycznej. Przez lata nie 
było inwestycji w szkołach. Ter-
momodernizacja zrobiona w ro-
ku wyborczym i po dwóch latach 
sufity pospadały. Trzeba było 
wszystko naprawiać.
Musimy szukać dodatkowych 
środków, stąd Jasień przygoto-

wuje się do budowy bardzo du-
żego osiedla.

Gdzie będzie 
zlokalizowane?
- Na terenie po byłym tarta-
ku. Dziś są tam jeszcze ruiny  
i wszystko wygląda jak wygląda, 
ale teren zostanie uporządko-
wany. Będzie tam miejsce na du-
ży dyskont z parkingiem na sie-
demdziesiąt samochodów. Wy-
dzielonych zostało czterdzieści 
działek budowlanych. Jest też 
miejsce na domki, albo na bloki. 
Mamy jeszcze ponad dwa hekta-
ry przy ul. Piaskowej. Zleciliśmy 
architektowi zaprojektowanie  
i wkomponowanie w to miejsce 
osiedla. Może tam powstać do-
datkowo od dwudziestu do trzy-
dziestu działek. Gmina robi na 
tym interes życia. Można powie-
dzieć, że za cenę jednej działki 
budowlanej kupiliśmy aż dzie-
więć hektarów. Zajmujemy się 
obecnie przygotowaniem tere-
nu. Zgorzelec jest zaintereso-
wany puszczeniem tam sieci ga-
zowej. Nasza spółka jest przy-
gotowana do wejścia tam z wo-
dą. Łącznie będziemy mieć do 
wykorzystania około stu dzia-
łek budowlanych. Średnio licząc 
30 tysięcy za jedną działkę, da 
to gminie dochód rzędu 3 milio-
nów złotych. 

Znajdą się chętni?
- Chętni już są. W tamtym roku 
sprzedaliśmy wszystkie działki, 
które mieliśmy przygotowane. 
Także w Budziechowie, po zmia-
nie koncepcji przebiegu obwod-
nicy Lubska, kolejne działki zo-
stały sprzedane. Naszymi tere-
nami interesują się także miesz-
kańcy zarówno Lubska, jak i Żar. 

Moja polityka jest taka, że wraz 
ze sprzedażą działek powinna 
iść infrastruktura. Dotychczas 
działki sprzedawano w sposób 
chyba nie do końca przemyśla-
ny. 

Wygląda na to, że w 
najbliższej przyszłości 
miasto czekają zmiany.
- Jasień zaczyna się rozwijać. 
Widać nowe obiekty powsta-
jące przy obwodnicy i będą  
kolejne. Tereny te mają charak-
ter coraz bardziej inwestycyj-
ny. Mamy jeszcze dwa hektary, 
które docelowo chciałbym prze-
znaczyć na farmę fotowoltaicz-
ną do oświetlenia zewnętrzne-
go miasta.
Poza tym Jasień pracą stoi. Sta-
ra szkoła przy Żeromskiego zo-
stała sprzedana i tam jedna  
z firm zrobi hotel dla pracowni-
ków. Pracują tu osoby z Zielonej 
Góry i myślą o przeprowadzce 
do Jasienia.

Ludzi trzeba też jakoś 
przyciągnąć.
- Robimy coraz więcej imprez 
kulturalnych. Mamy w Jasieniu 
piknik militarny. W tym roku po 
raz drugi odbędzie się piknik 
drezynowy. Docelowo chcemy 
przejąć stację kolejową i wy-
dzierżawić tory w kierunku Żar, 
na razie na trasie do Bieszko-
wa. Chcemy zrobić coś w rodza-
ju zajazdu, przystani z możliwo-
ścią grillowania i tak dalej. My-
ślę, że jest to dobry kierunek. 
Jest pomysł stworzenia skan-
senu semaforów, zwrotnic i in-
nych urządzeń kolejowych. Pod 
względem turystycznym Jasień 
będzie miał się czym pochwa-
lić.
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ŻARY W poniedziałek, 
30 kwietnia, w dwóch 
miejscach na terenie miasta 
pojawiły się nietypowe 
ławki.
Zamontowane na ulicy Podchorążych oraz 
przy południowej ścianie ratusza ławki solar-
ne to nowość nie tylko w mieście, ale i w ca-
łej okolicy. Dzięki panelom słonecznym za-
montowanym pod przezroczystym siedzi-
skiem, potrafią magazynować energię elek-
tryczną w swoich akumulatorach. Po co ław-
ce prąd? Otóż, dzięki temu zasilane są dwa 
gniazda USB, z  których można skorzystać 
przede wszystkim do podładowania telefonu 
lub innego urządzenia. Może to „uratować” 
wiele osób, którym akurat wyczerpałą się ba-
teria. Co więcej, ławka emituje sygnał WiFi, 
a  to pozwala na skorzystanie z  darmowego 
internetu. Nie tylko siedząc na ławce, ale też 
w pewnej odległości.

Ławka zamontowana na ulicy Podcho-
rążych jest dodatkowo wyposażona w stoja-
ki rowerowe. 

Takie wynalazki od jakiegoś czasu są 
montowane w innych miastach i z perspekty-
wy młodych ludzi mogą w tych czasach wy-
dawać się wręcz nieodzowne.

Obydwie solarno-internetowe ławki 
kosztowały w sumie 42 tysiące złotych. ATB

Ławeczki z internetem

Może nie jest to najwygodniejsza ławka na świecie, ale ma za to swoje inne, ukryte zalety fot. Andrzej Buczyński
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Po przeprowadzeniu 
rewitalizacji parku 
przy Al. Jana Pawła 
II, ulica Parkowa 
będzie głównym 
traktem wiodącym 
do tego miejsca. Dziś 
raczej zaniedbana, 
albo za wąska, albo 
za szeroka i na pewno 
z żadnym parkiem się 
nie kojarzy.
Pojawiły się pomysły, aby to 
zmienić. Nie nastąpi to oczywi-
ście z dnia na dzień, ale pierwsze 
kroki zostały już podjęte. 

- Jest taki pomysł mój i czę-
ści mieszkańców, żeby przysto-
sować ulicę do wejścia do par-
ku idąc od strony deptaku - mówi 
radny miejski Georgios Candeki-
dis. - Można ją całą lub na pew-
nym odcinku zrobić jednokierun-
kową, przydałaby się ścieżka ro-
werowa, bo są tam teraz wąskie 
chodniki.

Ulicą przechodzą tłumy 
uczniów z  Centrum Kształcenia 
Zawodowego i  Ustawicznego, 
czyli tak zwanej „samochodów-
ki”. Często idą po jezdni, szcze-
gólnie przez wąskie gardło tej uli-
cy w  pobliżu dawnego zakładu 
fotograficznego. Z  kolei szeroki 
odcinek ulicy pomiędzy „samo-
chodówką” a  „trójką” daje moż-
liwość zmiany wizerunku tego 
miejsca, na przykład wprowadza-
jąc tam więcej zieleni. Planowa-
niem nowych rozwiązań powi-
nien oczywiście zająć się archi-
tekt w porozumieniu z konserwa-
torem zabytków.

- Przy tej ulicy stoi bardzo 
ładny budynek CKZiU, tylko sa-
ma ulica jakoś tak odstaje - mó-
wi radny Candekidis. - Marzy 
się, aby dało się ją całą wyłożyć 
w granicie.

Pojawiła się koncepcja, aby 
projekt zmian wizerunku ulicy 
Parkowej wprowadzić do budżetu 
obywatelskiego, w którym miesz-
kańcy poprzez głosowanie wybie-
rają do realizacji zadania mające 
służyć wszystkim. To kryterium 
ulica Parkowa na pewno spełnia.

- Przydałaby się jakaś wstęp-
na wizualizacja tej koncepcji, że-
by mieszkańców do tego przeko-
nać - dodaje radny.

W przyszłe głosowanie mo-
gą też zaangażować się działające 
tam obecnie szkoły oraz rodzice, 
którzy przywożą i odbierają swo-
je pociechy z przedszkola. Wszy-
scy niewątpliwie byliby zadowo-
leni, gdyby ta okolica stała się ład-
niejsza.

Nie od razu Kraków 
zbudowano
Od pomysłu do przecięcia wstę-
gi droga daleka. Na pewno nie bę-

dzie to kwestia miesięcy, ani nawet 
roku. Przede wszystkim potrzebna 
jest koncepcja, plany, dokumenta-
cja, a  to też kosztuje. Później do-
piero będzie można myśleć o reali-
zacji. Można to jednak wykonywać 
etapami. Dziś Parkowa wygląda 
jak wygląda i  rzeczywiście aż się 
prosi o  przebudowę i  nadanie jej 
bardziej parkowego, zabytkowego 
i eleganckiego charakteru.

Zrewitalizowana wcześniej 
część parku pomiędzy ulicą Po-
znańską a  szpitalem wojskowym 
przyciąga dziś tłumy, szczególnie 
w ciepłe dni. Plac zabaw jest pełen 
dzieciaków. Spacerowicze prze-
chadzają się alejkami i przysiadają 
na ławkach w cieniu drzew. Można 
zakładać, że po rewitalizacji dru-
giej części, chętnych na spędzenie 
tam wolnego czasu jeszcze przy-
będzie. I niewątpliwie z dumą bę-
dzie można prezentować przyjezd-
nym ten właśnie fragment Żar. Pa-

trząc z  tej perspektywy, ulica Par-
kowa powinna nawiązywać do par-
ku miejskiego i stanowić łącznik do 
centrum miasta.

- Goście, którzy przyjeżdża-
li do mnie z Grecji, delektowali się 
wręcz naszym pięknym miejskim 
parkiem i  zielenią - mówi radny 
Candekidis. - U nich tego nie ma, 
a my naprawdę nie mamy się cze-
go wstydzić.

Zapomniane podwórko
Przy ulicy Parkowej znajduje się 
podwórko, a  wręcz mały plac, 
przy którym przedsiębiorcy pro-
wadzą różnego typu działalność 
gospodarczą. Kierowcy parkują 
tam samochody. Tuż obok prze-
biega ruchliwa ulica Podchorą-
żych. Jednak miejsce to wyglą-
da - delikatnie mówiąc - tragicz-
nie. Tam beton, tu żwir, dziury, 
jakieś kamienie, a wszystko krzy-
we i przede wszystkim nie służą-
ce użytkownikom w sposób efek-
tywny. O  walorach estetycznych 
nawet nie ma co mówić.

Na szczęście urzędni-
cy miejscy zajęli się tym tema-
tem. Zlecono wykonanie projek-
tu przebudowy.

- Jeżeli w  tym roku otrzy-
mamy już gotowy projekt i  bę-
dziemy mieć wszelkie niezbęd-
ne dokumenty uprawniające nas 
do wykonania robót, to niewyklu-
czone, że inwestycja będzie zre-
alizowana już w  przyszłym ro-
ku - informuje Rafał Fularski, na-
czelnik wydziału infrastruktury 
w żarskim ratuszu.

Andrzej Buczyński

ŻARY Wygląd dawnej ulicy 9 Maja powinien się zmienić

Parkowa nie tylko z nazwy

Ulica Parkowa na pewno wiedzie do parku. Jednak jej estetyka i funkcjonalność wymagają poprawy fot. Andrzej Buczyński

Goście, którzy 
przyjeżdżali 

do mnie z Grecji, 
delektowali się 
wręcz naszym 
pięknym miej-
skim parkiem 
i zielenią - mówi 
radny Candekidis. 
- U nich tego nie 
ma, a my napraw-
dę nie mamy się 
czego wstydzić.
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Czas najwyższy, aby to miejsce nie odstawało od ładnie zagospodarowanego centrum miasta fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY Wyłoniono 
najlepszych 
zawodników 
i zawodniczki 
żarskiej szkolnej 
ligi strzeleckiej 
w strzelaniu z broni 
sportowej.
Eliminacje do szczebla woje-
wódzkiego zorganizował Za-
rząd Rejonowy Ligi Obrony Kra-
ju w  Żarach na strzelnicy Miej-
skiego Ośrodka Sportu, Rekre-
acji i  Wypoczynku przy ulicy 
Czerwonego Krzyża. Przy okazji 
uroczystości dekorowania zwy-
cięzców, medalem za zasługi dla 

LOK odznaczono wiceburmistrza 
Żar Olafa Napiórkowskiego.

Do startu w  finale woje-
wódzkim, który odbędzie się 12 
maja w Szprotawie, zakwalifiko-
wali się najlepsi strzelcy w dwóch 
kategoriach. W strzelaniu z kara-
binka sportowego (kbks) najwyż-
sze wyniki osiągnęli: Przemysław 
Karkowski, Oskar Sziller i Alek-
sandra Popko. W  kategorii ka-
rabinka pneumatycznego - Piotr 
Chmielewski, Martyna Brożyna 
i Julia Kowal. Opiekunem repre-
zentacji rejonu żarskiego jest se-
kretarz LOK Grzegorz Urbaniak, 
zaś całe zadanie współfinansowa-
ne jest przez miasto Żary. ATB

Najlepsi w szkolnej lidze

Piotr Chmielewski zwyciężył w kategorii karabinka pneumatycznego. 
Oprócz awansu, medali i dyplomów, najlepsi otrzymali również nagrody 
rzeczowe fot.Andrzej Buczyński

Reprezentacja rejonu żarskiego na zawody wojewódzkie prawie w komlpecie fot.Andrzej Buczyński

ŻARY Policyjny areszt, 
radiowóz i stanowisko 
dyżurnego cieszyły 
się największym 
zainteresowaniem gości, 
którzy odwiedzili żarską 
komendę Policji w ramach 
„Dni otwartych”.

Komenda Powiatowa Policji w Żarach ko-
lejny już raz otworzyła drzwi dla miesz-
kańców powiatu żarskiego. Odwiedzają-
cy mogli przyjrzeć się pracy policjantów. 
Największym zainteresowaniem wśród go-
ści cieszyło się stanowisko dyżurnego, ra-

diowóz oraz policyjny areszt. Dzieci z re-
zerwą, ale jednocześnie z zaciekawieniem, 
przyglądały się pomieszczeniu dla osób za-
trzymanych. Każdy wykonał swój pamiąt-
kowy odcisk palca, przymierzył kamizelkę, 
kask, ochraniacze i tarczę. 

- Spotkanie w  tym dniu było także 
okazją do rozmów o bezpiecznych zacho-
wań w domu oraz na drodze i ważnej roli 
odblasków. Wśród starszych uczniów po-
licjanci promowali zawód policjanta infor-
mując o  tym, jak wygląda procedura do-
boru do służby oraz na co należy zwrócić 
uwagę myślą o służbie w policyjnej forma-
cji – podsumowuje podkom. Aneta Bere-
stecka, oficer prasowy KPP w Żarach. PAS

Otwarta komenda

Dla przedszkolaków wizyta na komendzie Policji był niezłą frajdą fot.KPP Żary

ŻARY Uczennice 
Szkoły 
Podstawowej nr 8 
odniosły sukces 
w IX Lubuskim 
Konkursie Grafiki 
Komputerowej

W każdym z nas drze-
mie potencjał, który nabie-
ra znaczenia wtedy, kie-
dy się go odpowiednio uru-
chomi. Tak też się stało 
w przypadku trzech uczen-
nic „ósemki”, które zostały 
laureatkami IX edycji Lu-
buskiego Konkursu Gra-

fiki Komputerowej. Mło-
dzi graficy mieli przygoto-
wać grafikę komputerową 
na temat: „Bezpieczny mo-
torowerzysta nigdy nie jeź-
dzi bez uprawnień”. Uczen-
nice spisały się fantastycz-
nie - tytuł Laureata otrzy-
mały: Jula Pawłowska z kl. 
5c, Aleksandra Czajkowska 
i Martyna Koman z kl. 7b. 

W nagrodę laureat-
ki otrzymały pamiątkowe 
dyplomy, słuchawki bez-
przewodowe JBL oraz ka-
lendarze i  zawieszki, któ-
re wręczyli: Dorota Pola-

czek, wicedyrektor „Domu 
Harcerza”, Rafał Gajew-
ski, dyrektor Wojewódz-
kiego Ośrodka Ruchu Dro-
gowego oraz Marek Pa-
sek, prezes Stowarzyszenia 
na Rzecz Bezpieczeństwa 
Dzieci i  Młodzieży. Zwy-
cięzcy mieli również oka-
zję zwiedzić ośrodek egza-
minacyjny WORD-u. 

Do konkursu uczen-
nice przygotowała nauczy-
cielka informatyki Danuta 
Adamska. Laureatkom oraz 
nauczycielce prowadzącej 
gratulujemy sukcesu! PAS

Ósemka grafiką stoi

Uczennice spisały się znakomicie, ale sukces to także zasługa nauczycielki prowadzącej fot.nadesłane
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POWIAT ŻARSKI 
Funkcjonariusze 
żarskiej 
drogówki obok 
nieoznakowanego 
BMW 330i xDrive 
wyposażonego 
w wideorejestrator, 
otrzymali kolejne 
narzędzie, 
które ma pomóc 
w poskromieniu 
kierowców ze zbyt 
„ciężką nogą”.

Funkcjonariusze ruchu drogowe-
go do walki z piaratmi drogowy-
mi otrzymali urządzenie do ręcz-
nego pomiaru prędkości „TRU 
CAM „. Urządzenie umożliwia 
wykonanie zdjęcia oraz rejestra-
cji momentu pomiaru prędkości . 

Zakup laserowego mierni-
ka prędkości sfinansowany został 
przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Infrastruktura i Środo-
wisko Projekt „Bezpieczniej na 
drogach -nowoczesny sprzęt dla 
polskiej Policji „. 

- Nadmierna prędkość jest 
jedną z  głównych przyczyn wy-
padków drogowych, dlatego po-
licjanci żarskiej drogówki prowa-
dzą liczne działania, których ce-
lem jest poprawa bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników ruchu 
drogowego. Te działania to m.in. 
przeprowadzanie licznych kon-
troli prędkości na drogach, gdzie 
ruch pojazdów jest intensywny, 
a  kierujący poruszają się z  nad-
mierną prędkością – informuje 
podkom. Aneta Berestecka, oficer 
prasowy KPP w Żarach. PAS

Laserowy miernik na piratów

Nowe urządzenie ma ułatwić poskramianie kierowców, którzy jeżdżą zbyt szybko fot.KPP Żary

ŻARY W Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Żarach odbył się egzamin kończący 
szkolenie podstawowe strażaków 
– ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych.
W egzaminie wzięli udział druhowie jednostek OSP z te-

renu powiatu żarskiego. Blisko trzymiesięczne szkolenie 
realizowane w systemie weekendowym z pozytywnym wy-
nikiem ukończyło 33 ratowników. Wszyscy nabyli upraw-
nienia do bezpośredniego udziału w działaniach ratowni-
czych i w znaczący sposób wzmocnią stan osobowy po-
szczególnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Uczestnicy szkolenia poznali podstawowe zasady 
organizacji jednostek ochrony przeciwpożarowej. Prze-

szkolili się w zakresie taktyki gaszenia pożarów, ratow-
nictwa technicznego i organizacji akcji ratowniczo-ga-
śniczych. Ćwiczyli ze sprzętem ratowniczym i sprzętem 
łączności. Druhowie w trakcie szkolenia zaliczali tak-
że niełatwy test w komorze dymowej, gdzie musieli wy-
kazać się wysoką sprawnością fizyczną i dobrą orien-
tacją w  labiryncie zadymionego pomieszczenia testo-
wego. PAS

Ratownicy z wiedzą i umiejętnościami

Szkolenie ukończyło 33 druhów. Nabyte umiejętności przydadzą się podczas akcji fot.KPSP Żary
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Święto Flagi
Dumni z Polski

ŻAGAŃ fot. st.chor. Rafał Mniedło GEOŚCIEŻKA „Dawna Kopalnia Babina” fot. OKiB Trzebiel

GEOŚCIEŻKA „Dawna Kopalnia Babina” fot. OKiB Trzebiel

ŻARY fot. Andrzej Buczyński

ŻAGAŃ fot. st.chor. Rafał Mniedło

BRODY fot. Publiczna SP w Brodach / Krzysztof Kilian
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REGION  
W ostatnią sobotę 
kwietnia odbyły 
się uroczystości 
upamiętniające 
jedną 
z najkrwawszych 
bitew II wojny 
światowej.

Uczestnicy XIII edycji 
ogólnopolskiego Rajdu Sa-
mochodowego po Łuży-
cach „Szlakiem Bitew, Po-
mników Cmentarzy Kre-
sowych Żołnierzy 2 Ar-
mii WP upamiętnili 73. 
Rocznicę Bitwy pod Budzi-
szynem. Trasa rajdu wio-
dła od Żagania przez Ża-
ry, Żarki Wielkie, Chrości-
ce i  Lomsko p. Budziszy-
nem. Uczestnicy wyprawy 
na Górne Łużyce pod prze-
wodnictwem Józefa Tarnio-
wego prezesa Kresowego 
Towarzystwa Turystyczno-
-Krajoznawczego im. Orląt 
Lwowskich z Żar, Mariana 
Popławskiego- przewod-
niczącego żarskiej Rady 
Miejskiej, Danuty Freder-
-Kaczmarczyk - prezesa za-
rządu Koła Miejsko-Gmin-
nego Związku Kombatan-
tów Rzeczypospolitej i By-
łych Więźniów Politycz-
nych w Żarach i Krzyszto-

fa Polusika prezesa Stowa-
rzyszenia 42 pułku zmecha-
nizowanego i  11. Brygady 
Zmechanizowanej oraz se-
kretarza Federacji Organi-
zacji Polskich Pancernia-
ków, złożyła wspólny pol-
sko-serbołużycki hołd Bo-
haterom Bitwy na wzgórzu 
pomnikowym w  „Dolinie 
Śmierci” w Chrościcach. 

Związek Serbów Łu-
życkich „Domowina” 
wraz z  władzami lokalny-
mi ufundował także obelisk 
z  tablicą poświęconą Sta-
nisławowi Błażejczukowi, 
robotnikowi przymusowe-
mu spod Białej-Podlaskiej, 
zamordowanemu przez ge-
stapowców w pobliskim le-
sie w kwietniu 1942 r. Hi-
storia ta przekazywana jest 
przez miejscowych Serbo-
łużyczan z pokolenia na po-
kolenie. 

W trakcie całodzien-
nej wędrówki odbyły się 
nabożeństwo ekumenicz-
ne, spotkania przy kawie 
i  zwiedzanie Muzeum Łu-
życkiego. W  tegorocznym 
rajdzie wzięli udział m.in. 
weterani Walk 2 Armii WP, 
blisko 100 mieszkańców 
Żar, Żagania, Zielonej Gó-
ry, Wrocławia i Warszawy. 

Krzysztof Polusik, PAS

ŻYCIE WOKÓŁ NAS

Pamięć o „Dolinie Śmierci”

Miejsce pamięci w lesie
Siedemdziesiąt sześć lat po śmierci Stani-
sława Błażejczuka w lomskim lesie, w miej-
scu jego stracenia, Parafia Ewangelicko-Lu-
terańska, gminy Njeswaćidło i  Stowarzy-
szenie Kultury i  Przyjaciół Ziemi Ojczystej  
t. z. Njeswaćidło, przy wsparciu Fundacji na 
Rzecz Narodu Serbołużyckiego ufundowały 
wspólnie pamiątkowy kamień. Odsłonięcie 
miejsca pamięci odbyło się 28 kwietnia 2018 
roku podczas podniosłej niemiecko-serbołu-
życko-polskiej uroczystości. W miejscu daw-
nego potężnego drzewa rośnie teraz młoda 
sosna. 

Najważniejsze:
Pamięć... 
W „Dolinie Śmierci między 
Panschwitz-Kuckau (łuż. 
Panćicy-Kukow) i Crostwitz 
(łuż. Chrósćicy) 26 Pułk 
Piechoty z  9DP stracił trzy 
czwarte żołnierzy. W  Hor-
ce (3 km na północ od Cro-
stwitz) Niemcy zaatakowa-
li kolumnę, w której ewaku-
owany był dywizyjny szpital 
polowy - ok. 300 ciężko ran-
nych polskich żołnierzy zo-

stało tam zamordowanych 
na miejscu. Świadkiem te-
go wydarzenia był kapelan 
dywizji, ksiądz kapitan Jan 
Rdzanek, który mimo po-
strzału w  potylicę przeżył. 
Rozbita 9 DP straciła swo-
jego dowódcę, który do-
stał się do niewoli podczas 
wychodzenia z  okrążenia, 
większość artylerii i innego 
sprzętu oraz tabory, a stra-
ty ludzkie wynosiły ponad 
40 proc. stanu.

Żarscy działacze organizacji kresowych i kombatanckich co roku przywołują pamięć o polskich żołnierzach poległych w bitwie pod Budziszynem fot. nadesłane

Członkowie organizacji serbołużyckich pamiętali o śmierci polskiego robotnika przymusowego fot. nadesłane
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ŻARY Jeszcze tylko kilka 
dni i ruszą matury. Ucznio-
wie Zespołu Szkół Ekono-
micznych w Żarach uczest-
niczyli w  szkolnym poże-
gnaniu tegorocznych matu-
rzystów. Dopisywał humor 
i dobra zabawa. Wszystkim 
maturzystom życzymy „po-
łamania piór”! PAS

Maturzyści już na prostej

Kupą mości panowie, kupą! Rocznik IVa Technikum Informatycznego przechodzi do historii fot.Halina Gola

Takiego zdjęcia się nie powtórzy fot.Halina Gola

Jak się pożegnać, to z humorem fot.Halina Gola Koleżanki z liceum w pierwszych rzędach, koledzy z technikum w dalszych fot.Halina Gola

My już maturę mamy za sobą, trzymamy kciuki! fot.Halina Gola A teraz zagramy znany utwór „Już za rok matura” fot.Halina Gola
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ŻARY Trzydzieści 
lat współpracy 
polsko-
niemieckiej 
w ramach 
warsztatów 
plastycznych 
zaowocowało nie 
tylko ciekawymi 
pracami, ale 
miało też wpływ 
na drogę życiową 
ich uczestników. 
Jest okazja, 
żeby wrócić 
do wspomnień 
podczas 
uroczystego 
zakończenia 
wystawy 
„Grafika - 30 lat 
spotkań polsko-
niemieckich”, 
którą można 
ciągle obejrzeć 
w żarskim 
Salonie Wystaw 
Artystycznych.

Wystawa, którą prezentu-
jemy, ilustruje pewien być 
może mało znany epizod 
polsko-niemieckiej współ-
pracy przygranicznej w po-
staci plenerowych warszta-
tów plastycznych dla mło-
dzieży. Była to wielolet-
nia inicjatywa z zakresu po-
zaszkolnej edukacji arty-
stycznej i  wychowania dla 
wspólnej przyszłości re-
alizowana przez wzajem-
ne poznanie się dzięki sztu-

ce. Uczestnikami projek-
tu byli i  są młodzi ludzie 
z Żar i Weissasser, których 
połączyła pasja plastycz-
na. A wszystko zaczęło się, 
w  nieistniejącym już, Mło-
dzieżowym Domu Kultury. 
Po jego likwidacji konty-
nuowano projekt w  działa-
niach prywatnych, a  obec-
nie sekcja grafiki Żarskiego 
Forum Kultury współpracu-
je w tym zakresie z Stadion 
Junger Naturforscher und 
Techniker w Weisswasser.

Początek tej arty-
stycznej współpracy przy-
granicznej datuje się na rok 
1987. W obu krajach w cią-
gu tych 30 lat doszło do 
wielu zmian. Współpraca 
między obiema placówka-
mi zmieniła swój charakter, 
i trwa do dziś. Realizatorzy 
projektu przyjęli założenie, 
że spotkania w Polsce ma-
ją charakter plenerów ma-

larskich, w  Niemczech- 
warsztatów graficznych.

Wystawa prezentuje 
tylko prace graficzne, po-
nieważ jedynie one nie ule-
gły rozproszeniu. Przyję-
ty sposób prezentacji opi-
sywany jest datami- co dwa 
lata i  dotyczy spotkań or-
ganizowanych przez stronę 
niemiecką. Podstawowy-
mi celami tego artystyczne-
go projektu przygraniczne-
go było danie szans eduka-
cyjnych młodzieży z mniej-
szych miejscowości, często 
z  trudniejszym dostępem 
do edukacji artystycznej;-
stworzenie obszarów wza-
jemnego poznania, zaba-
wy zachęcającej do pod-
trzymywania kontaktów; 
wykorzystanie uniwersal-
nego języka sztuki do po-
rozumienia; umożliwienie 
poznania kultury obu naro-
dów.

	 Polsko-niemieckie 
spotkania plastyczne, któ-
rych efekty artystyczne mo-
żemy oglądać na wystawie 
„Grafika - 30 lat spotkań 
polsko-niemieckich”, przy-
niosły wiele dobrych efek-
tów z  zakresu integracji. 
Pozwoliły na bezpośred-
ni kontakt z  kulturą sąsia-
dów. Stworzyły motywację 
do nauki języków obcych. 
Pokazały, że warsztaty pla-
styczne mogą być ważną 
formą spędzenia czasu wol-
nego. Ta wyjątkowa eduka-
cja przez sztukę miała nie-
wątpliwy wpływ na przy-
szłość części uczestników. 
Spośród uczestników spo-
tkań wielu związało się za-
wodowo ze sztuką, stu-
diując między innymi na 
uczelniach artystycznych.

	 Wśród współor-
ganizatorów i  realizato-
rów plastycznej współpra-
cy przygranicznej należy 
wspomnieć niemieckiego 
partnera i  przyjaciela Ger-
da Hallaschka oraz Sabinę 
Guttjahr, z  którą w  chwi-
li obecnej realizujemy to 
przedsięwzięcie.

Finisaż wystawy za-
planowany jest na czwar-
tek, 10 maja, o godz. 17:00 
w  Salonie Wystawa Arty-
stycznych, ul. Rynek 17. 
Wszyscy uczestnicy ple-
nerowych warsztatów pla-
stycznych, którzy brali 
w  nich udział, w  tych 30. 
latach, będą mile widziani. 
Zapraszamy.

Jerzy Litewka

Wyjątkowa wystawa grafiki

ŻARY  
W Oddziale dla 
Dzieci Miejskiej 
Biblioteki 
Publicznej 
przeprowadzony 
został XIII 
Międzyszkolny 
Turniej Pięknego 
Czytania Czyt*As.

Laureatami zostali w   gru-
pie I (kl.III-IV): Amelia Ty-
biszewska SP nr 8, Maja 
Lipińska SP nr 1 i  Malina 
Dziadul SP nr 2, w  grupie 
II (kl. V-VII): Aleksandra 
Żurawska SP nr 2, Konrad 
Rybaczek KSP, Lena Brąś 
SP nr 8, w grupie III (kl.II-

-III): Igor Walęsiak Gimna-
zjum Katolickie. Wszyst-
kim wyróżnionym gratu-
lujemy sukcesu i  życzymy 
powodzenia na XIX Prze-
glądzie Mistrza Pięknego 
Czytania „Baśniowo?Fan-
tastycznie!” w Zielonej Gó-
rze. 

Firmie Sunds Textiles 
Poland sp z  o.o i  Euroma-
ster Rybiński Serwisowanie 
Opon i Pojazdów dziękuje-
my za ufundowanie nagród 
laureatom, a  jury: Danieli 
Giecold, Agnieszce Mikoś 
oraz Waldemarowi Dybal-
skiemu za poświęcony czas 
i cenne uwagi.

Małgorzata Pawłowska

Piękne czytanie jest dobre na wszystko

Umiejętność pięknego czytania to, nie tylko w dobie elektroniki, prawdziwa sztuka fot.MBP Żary

fot. nadesłane

fot. nadesłane

fot. nadesłane
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ŻARY Początek maja to tradycyjne imprezy plenerowe

Pierwszomajowo 
i festynowo
Pogoda była łaskawa, 
tak więc rzesze 
mieszkańców miasta 
i okolic przybyły 
na żarski Rynek, 
aby pobawić się 
przy tegorocznych 
atrakcjach.

Karuzela, ciuchcia, zabawki, ba-
loniki, malowanie twarzy, al-
bo wata cukrowa i inne sma-
kołyki. To wszystko z myślą  
o dzieciakach, które - patrząc po 
uśmiechniętych buźkach - były 
bardzo zadowolone ze spaceru 
pod ratusz.

Centralnym punktem im-
prezy była scena, na której już  
o godzinie 15 zaprezentowa-
ło się Społeczne Ognisko Ar-
tystyczne. Następnie żarska  
Państwowa Szkoła Muzycz-
na I stopnia, sekcja wokalna 
Żarskiego Domu Kultury oraz  
zespół „Wrocławska 7.

Nieco ciaśniej na Rynku 
zrobiło się podczas kabareto-
wej części imprezy. W tym roku 
można było obejrzeć i oklaski-
wać dwa znane kabarety „Łow-
cy.B” i „Jurki”.

Muzyczną atrakcją wie-
czoru był niewątpliwie Michał 
Szpak z zespołem, który roz-
śpiewał całą tłumnie zgroma-
dzoną publiczność.

Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyńskifot. Andrzej Buczyńskifot. Andrzej Buczyński
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ŻARY Baza sportowa wymaga pielęgnacji

O wszystko trzeba dbać
W tym roku 
na obiektach 
Miejskiego Ośrodka 
Sportu, Rekreacji 
i Wypoczynku 
nie będzie tak 
spektakularnych 
inwestycji, jak 
ubiegłoroczna 
budowa 
certyfikowanego 
stadionu 
lekkoatletycznego 
na Syrenie. Jednak 
ciągle  coś jest 
robione.

- Cały czas pracujemy nad popra-
wą miejskiej infrastruktury spor-
towej - mówi wiceburmistrz Żar 
Olaf Napiórkowski. - Już w tym 
roku wykonane zostało między in-
nymi utwardzenie terenu na zaple-
czu stadionu Syrena, gdzie znaj-
duje się baza sprzętowa, warszta-
towa i magazynowa MOSRiW-u, 
który oprócz utrzymania wszyst-
kich obiektów sportowych zajmu-
je się również skwerami, parkami 
i zielenią miejską.

Tych prac z roku na rok jest 
coraz więcej, a w związku z tym 
wzrosło zatrudnienie i zakupio-
ny został nowy sprzęt. Wicebur-
mistrz jest przekonany, że dzię-
ki temu poziom usług wykonywa-
nych na rzecz miasta będzie coraz 
lepszy, co z resztą już widać.
- Chciałbym zwrócić uwagę na 
obecne prace wykonywane na 
obiektach sportowych, a jeszcze 
kilka lat temu tego się nie robi-
ło, bo wszystko sporo kosztowa-
ło - mówi wiceburmistrz. - Na 
początku kadencji zdecydowali-
śmy się zakupić sprzęt do pielę-
gnacji, który wykorzystywany jest 
na wszystkich pięciu naszych bo-

iskach trawiastych. Parę lat wstecz 
nawożone było tylko główne bo-
isko Promienia, a dzisiaj za te sa-
me pieniądze wykonuje się to na 
wszystkich i jest to możliwe, bo 
robimy to we własnym zakresie - 
dodaje.

Stan boisk w mieście na 
pewno się poprawił. Widać to 
szczególnie na tych kiedyś mocno 
zaniedbanych, takich jak to ogól-
nodostępne na Syrenie. Dziś jest 
to w pełni funkcjonalna murawa, 
na której mogą trenować wszyscy 
mieszkańcy.

Oko na orliki
- Myślę, że ważne dla bezpieczeń-
stwa będzie zainstalowanie monito-
ringu na wszystkich trzech orlikach, 
w Kunicach, obok Promienia i przy 
ulicy Paderewskiego, a także na sta-
dionie Syrena - mówi Olaf Napiór-

kowski. - Wykona to MOSRiW  
w ramach środków, które zostały 
mu przyznane w budżecie.

Na każdym obiekcie zamon-
towanych zostanie minimum pięć 
kamer. Dzięki temu zgodnie z re-
gulaminem będzie możliwe korzy-
stanie z boisk na przykład w święta, 
gdy na obiekcie nie ma instruktora 
odpowiedzialnego za porządek. Do-
zór kamer będzie gwarancją odpo-
wiedniego zachowania osób prze-
bywających na boiskach.

Przygotowania do sezonu
Za trochę ponad miesiąc,  
16 czerwca, rozpocznie się sezon 
na kompleksie rekreacyjnym przy 
ulicy Źródlanej. Już dzisiaj przy-
gotowania idą pełną parą, prowa-
dzone są prace porządkowe. La-
da moment czyszczona i napełnia-
na będzie niecka basenowa. Przed 

otwarciem wszystko zostanie 
sprawdzone przez Powiatową Sta-
cję Sanitarno-Epidemiologiczną.

Obok basenu budowane jest 
boisko wielofunkcyjne ze sztucz-
ną nawierzchnią o wymiarach 10 
na 20 metrów. Służyć będzie ama-
torom piłki nożnej i koszykówki.

- To kolejna inwestycja, któ-
ra na pewno uatrakcyjni pobyt 
na tym obiekcie - mówi wicebu-
rmistrz.

Oprócz samego basenu na 
popularnej Leśnej jest również do 
dyspozycji plac zabaw dla dzie-
ci. Jest boisko do piłki plażowej,  
duża wiata grillowa. W sezonie 
działa bar. Wszystkie te dodat-
ki sprawiąją, że oprócz kąpieli  
i plażowania można spędzić czas  
w sposób bardziej urozmaicony.

Kolejną atrakcją będzie le-
śna ścieżka edukacyjna, zloka-

lizowana tuż obok basenu, przy 
wejściu do Zielonego Lasu. Czter-
naście tablic interaktywnych  
zakupiło miasto, zaś nadleśnic-
two Lipinki wykona ścieżkę wraz 
z pomostami. Wszystko powinno 
być gotowe przed wakacjami.

- Już dzisiaj zapraszamy 
wszystkich na otwarcie sezonu 
kąpielowego na Źródlanej, tym 
bardziej, że tego dnia wstęp jest 
darmowy - zachęca wiceburmistrz 
Napiórkowski. - Basen czynny bę-
dzie do połowy września z możli-
wością przedłużenia do końca te-
go miesiąca, jeśli tylko pogoda 
pozwoli.

A jest to możliwe, ponieważ 
zainstalowane tam pompy ciepła 
są w stanie podwyższyć tempera-
turę wody nawet o pięć stopni.

Andrzej Buczyński

Nowe, budowane właśnie boisko, to dodatkowa atrakcja przy ul. Źródlanej fot. Andrzej Buczyński Zakupiony ciągnik wzbogacił zaplecze sprzętowe MOSRiW-u fot. Andrzej Buczyński

Można powiedzieć, że wiceburmistrz Żar Olaf Naiórkowski sport ma we krwi, dlatego też osobiście dogląda wszelkich inwestycji i działań związanych 
z infrastrukturą sportowo-rekreazyjną na terenie miasta fot. Andrzej Buczyński
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Ponadgimnazjalna piłka
ŻARY 23 kwietnia w Ża-
rach rozegrany został po-
wiatowy turniej piłki nożnej 
chłopców szkół ponadgim-
nazjalnych w ramach Po-

wiatowej Olimpiady Mło-
dzieży. W zawodach wzię-
ło udział 9 drużyn. Klasyfi-
kacje końcowa: 1 m.  ZSB 
Żary, 2 m. ZSOiE Lubsko,  

3 m. CKZiU Żary, 4 m. 
SLO Żary, 5 m. KLO Żary, 
6 m. ZSE Żary, 7 m. ZSO-
iT Żary, 8 m. ZST Lubsko,  
9 m. ZSO Żary. nadesłane

Turniej wygrała reprezentacja żarskiego Zespołu Szkół Budowlanych fot. nadesłane

Dziewczyny na boisku
PIŁKA NOŻNA W zakończonych Mistrzostwach 
Żar w piłce nożnej dziewcząt szkół podstawowych, 
rozgrywanych na stadionie „Syrena”, wystartowało 
pięć reprezentacji.

Najlepszą drużyną w Żarach okazał się zespół z SP5 (opiekun: Eugeniusz Gabas), 
na następnych miejscach uplasowały się reprezentacje: SP2 (Robert Dziadul), SP3 
(Szymon Patyna), SP1 (Aleksander Stachów), SP10 (Marek Szerszeń). Organiza-
torem zawodów była Szkoła Podstawowa nr 5 i Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji  
i Wypoczynku w Żarach. Sędzią głównym był Eugeniusz Gabas. nadesłane

Złota reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 5 fot. nadesłane

Drugie miejsce zajęły dziewczyny ze Szkoły Podstawowej nr 2 fot. nadesłane

Brązowe medale zdobyły piłkarki ze Szkoły Podstawowej nr 3 fot. nadesłane

Finał turnieju 
dla „Dwójki”
PIŁKA NOŻNA Na stadionie 
„Syrena” rozegrano 
Mistrzostwa Żar w piłce 
nożnej chłopców szkół 
podstawowych.
Bezkonkurencyjni okazali się zawod-
nicy ze Szkoły Podstawowej Nr2 po-

konując w finale Katolicką Szkołę 
Podstawową. W małym finale o trze-
cie miejsce zwycięsko wyszła Szkoła 
Podstawowa Nr1 w starciu ze Szkołą 
Podstawową Nr5. Dalsze miejsca za-
jęli: Szkoła Podstawowa Nr8, Szkoła 
Podstawowa Nr3 i Szkoła Podstawo-
wa Nr10. nadesłane

Młodzi piłkarze rywalizowali na żarskim stadionie Syrena fot. nadesłane

Najlepsza ekipa ze Szkoły Podstawowej nr 2 fot. nadesłane
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Dużo bramek w Sieniawie
PIŁKA NOŻNA Po 
czterech przegranych 
z rzędu Delta Sieniawa 
Żarska w końcu z trzema 
punktami.
Ostatni mecz rozgrywany w Sieniawie 
Żarskiej nie zaczął się po myśli gospo-
darzy. Już w 5 minucie piłkarz Mieszka 
Konotop - Bartosz Rybicki - strzela miej-
scowym pierwszą bramkę meczu. Przez  
21 kolejnych minut nic się nie zmieniło, 
aż w końcu w 26 minucie Damian Soko-
łowski strzela na remis. Bartoszowi Ry-
bickiemu najwidoczniej to nie odpowia-
dało, ponieważ już 2 minuty później znów 
ustanawia prowadzenie dla Mieszka. To 
jakby rozjuszyło piłkarzy Delty, którzy 
w odpowiedzi strzelili cztery bramki pod 
rząd. W 34 minucie gola zdobywa Adam 
Baworowski, w 35 - Artur Michalski,  
w 37 - Adrian Mentel, w 45 - ponownie 
Damian Sokołowski. Wynik pierwszej po-
owy to 5:2 dla Delty. 

W drugiej części spotkania, w 56 
minucie szóstą bramkę dla Sieniawy strze-
la Kamil Tutak. Przeciwnicy próbowali 
odrobić stratę. Zdobyli jeszcze dwa gole  
w 71 i 88 minucie meczu, ale ostatecznie  
po dziesięciu bramkach mecz zakończył 
się zwycięstwem gospodarzy 6:4. ATB

Piłka nożna KLASA A (Grupa IV)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ISKRA MAŁOMICE 19 18 0 1 72:16 54

2. GRANICA ŻARKI WIELKIE 19 13 4 2 50:52 43

3. BUDOWLANI GOZDNICA 18 10 3 5 50:33 33

4. CZARNI JELENIN 19 10 2 7 49:42 32

5. CZARNI PRZYBYMIERZ 19 9 4 6 39:28 31

6. KWISA TRZEBÓW 19 9 3 7 45:49 30

7. MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 18 7 3 8 44:41 24

8. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 18 6 5 7 38:45 23

9. PIAST LUBANICE 18 6 4 8 37:37 22

10. LZS KS TOMASZOWO 18 6 1 11 32:50 19

11. SPARTA MIODNICA 19 5 1 13 42:57 16

12. NYSA PRZEWÓZ 18 3 5 10 32:55 14

13. CZARNI DRĄGOWINA 18 3 4 11 41:65 13

14. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 18 3 3 12 27:58 12

źródło: LZPNPiłka nożna KLASA B (Żary)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ŁKS ŁĘKNICA 16 16 0 0 68:9 48

2. SPARTA GRABIK 16 13 1 2 81:15 40

3. NYSA TRZEBIEL 16 9 2 5 52:35 29

4. PROMIEŃ II ŻARY 17 9 2 6 45:31 29

5. BUDOWLANI II LUBSKO 16 8 2 6 58:49 26

6. WKS ŁAZ 17 8 1 8 44:47 25

7. KS LIPNA 17 8 1 8 44:48 25

8. TUPLICZANKA TUPLICE 16 8 0 8 37:45 24

9. FAX BIENIÓW 16 8 0 8 49:50 24

10. ZIELONI DROŻKÓW 16 2 3 11 21:55 9

11. ISKRA JABŁONIEC 16 0 1 15 8:74 1

12. BŁĘKITNI OLBRACHTÓW 17 2 1 14 26:75 7

źródło: LZPN

KLASA B
KS LIPNA - FAX BIENIÓW

8 : 3
ISKRA JABŁONIEC - BUDOWLANI II LUBSKO

1 : 2
NYSA TRZEBIEL - ZIELONI DROŻKÓW

2 : 2
PROMIEŃ II ŻARY - WKS ŁAZ

2 : 1
SPARTA GRABIK = TUPLICZANKA TUPLICE

10 : 0
NYSA TRZEBIEL - KS LIPNA

4 : 4

KLASA A
CZARNI PRZYBYMIERZ - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE

1 : 1
ISKRA MAŁOMICE - NYSA PRZEWÓZ

4 : 2
SPARTA MIODNICA - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE

6 : 1
BUDOWLANI GOZDNICA - LZS KS TOMASZOWO

6 : 0
CZARNI DRĄGOWINA - CZARNI JELENIN

2 : 7
PIAST LUBANICE - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI

2 : 3
GRANICA ŻARKI WIELKIE - KWISA TRZEBÓW

10 : 1
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - KWISA TRZEBÓW

4 : 0
SPARTA MIODNICA - GRANICA ŻARKI WIELKIE

1 : 2
BUDOWLANI GOZDNICA - NYSA PRZEWÓZ

2 : 1
ISKRA MAŁOMICE - CZARNI JELENIN

3 : 0

KLASA OKRĘGOWA
CARINA GUBIN - SCHNUG CHOCIULE

1 : 1
AMATOR BOBROWNIKI - BŁĘKITNI OŁOBOK

0 : 0
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - MIESZKO KONOTOP

6 : 4
ODRA NIETKÓW - UKS „CZARNI” ŻAGAŃ

4 : 3
PIAST IŁOWA - PIAST CZERWIEŃSK

4 : 0
PROMIEŃ ŻARY - ZRYW RZECZYCA

2 : 0
STAL JASIEŃ - UNIA KUNICE ŻARY

1 : 2
ZRYW RZECZYCA - SCHNUG CHOCIULE

2 : 2
ODRA NIETKÓW - CARINA GUBIN

0 : 0
PIAST IŁOWA - STAL JASIEŃ

5 : 1
ZORZA OCHLA - AMATOR BOBROWNIKI

2 : 7
BŁĘKITNI OŁOBOK - MIESZKO KONOTOP

4 : 3

IV LIGA
MTS POGOŃ ŚWIEBODZIN - BUDOWLANI LUBSKO

3 : 1
WARTA GORZÓW - SPÓJNIA OŚNO LUBUSKIE

1 : 0
ARKA NOWA SÓL - STEINPOL-ILANKA RZEPIN

3 : 1
KORONA KOŻUCHÓW - ZAP SYRENA ZBĄSZYNEK

1 : 0
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - CZARNI BROWAR WITNICA

3 : 1
SPROTAVIA SZPROTAWA - LUBUSZANIN DREZDENKO

1 : 2
TS MASTERCHEM PRZYLEP - PIAST KARNIN

1 : 1
DĄB PRZYBYSZÓW - TĘCZA-HOMANIT KROSNO ODRZ.

2 : 4
BUDOWLANI LUBSKO - TĘCZA-HOMANIT KROSNO ODRZ.

0 : 5
CZARNI BROWAR WITNICA - SPÓJNIA OŚNO LUBUSKIE

1 : 1
SPROTAVIA SZPROTAWA - ARKA NOWA SÓL

0 : 3
TS MASTERCHEM PRZYLEP - DĄB PRZYBYSZÓW

6 : 2
MTS POGOŃ ŚWIEBODZIN - WARTA GORZÓW

0 : 5
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - KORONA KOŻUCHÓW

1 : 1

OSTATNIE MECZE

Sytuacji podbramkowych nie brakowało po obu stronach boiska fot. Andrzej Buczyński

Bramkarz z Konotopu kapitulował sześciokrotnie fot. Andrzej Buczyński
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Dobra passa 
Promienia
PIŁKA NOŻNA 
Kibice są 
zadowoleni 
z kolejnego 
zwycięstwa 
żarskiej drużyny. 
To napawa 
optymizmem.

Po wyjazdowym zwycię-
stwie nad Czarnymi Ża-
gań, Promień wywalczył 
kolejne trzy punkty. Tym 
razem na własnym boisku 
podopieczni Grzegorza Ty-
chowskiego ograli piłkarzy 
Zrywu z Rzeczycy. Koń-
cowy rezultat spotkania to 
dwie bramki na koncie go-
spodarzy i ani jednej bram-
ki w wykonaniu gości.

W pierwszej części 
meczu żaden z bramkarzy 

nie wyciągał piłki z siatki. 
Ale już w 56 minucie pro-
wadzenie dla swojej druży-
ny zdobył szybki i skutecz-
ny Winston Luis. 11 mi-
nut później celnym strza-
łem na bramkę zwycięstwo 
Promienia przypieczętował 
Łukasz Czyżyk.

Trzeba zauważyć, że 
dzięki przegranej i dwóm 
remisom obecnego lidera 
tabeli zielonogórskiej kla-
sy okręgowej - Cariny Gu-
bin - strata Promienia do tej 
drużyny wynosi już tylko  
1 punkt. Z kolei tylko jedno 
oczko niżej, na trzeciej po-
zycji jest obecnie Piast Iło-
wa. Walka na szczycie staje 
się coraz bardziej wyrów-
nana.

Andrzej Buczyński

Piłka nożna IV LIGA
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. WARTA GORZÓW 22 19 2 1 57:17 59

2. TĘCZA-HOMANIT KROSNO ODRZ. 23 13 3 7 59:33 42

3. STEINPOL-ILANKA RZEPIN 23 11 4 8 51:46 37

4. MTS POGOŃ ŚWIEBODZIN 22 11 2 9 45:44 35

5. TS MASTERCHEM PRZYLEP 22 8 10 4 38:34 34

6. DĄB PRZYBYSZÓW 22 10 4 8 46:40 34

7. LUBUSZANIN DREZDENKO 22 10 3 9 48:40 33

8. ZAP SYRENA ZBĄSZYNEK 21 9 4 8 38:37 31

9. CZARNI BROWAR WITNICA 22 7 9 6 34:31 30

10. KORONA KOŻUCHÓW 21 7 8 6 24:27 29

11. SPROTAVIA SZPROTAWA 22 6 10 6 25:21 28

12. ARKA NOWA SÓL 22 5 9 8 26:33 24

13. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 22 6 5 11 36:57 23

14. SPÓJNIA OŚNO LUBUSKIE 23 6 4 13 26:38 22

15. BUDOWLANI LUBSKO 22 4 4 14 26:48 16

16. PIAST KARNIN 21 2 3 16 14:47 9

źródło: LZPNPiłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. CARINA GUBIN 22 17 2 3 62:18 53

2. PROMIEŃ ŻARY 23 16 4 3 55:15 52

3. PIAST IŁOWA 22 16 3 3 63:25 51

4. AMATOR BOBROWNIKI 22 16 1 5 80:42 49

5. ODRA NIETKÓW 23 13 4 6 55:36 43

6. UKS „CZARNI” ŻAGAŃ 22 12 5 5 60:28 41

7. MIESZKO KONOTOP 22 12 1 9 58:46 37

8. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 23 11 1 11 53:65 34

9. BŁĘKITNI OŁOBOK 22 9 5 8 36:38 32

10. ZRYW RZECZYCA 23 7 5 11 53:56 26

11. PIAST CZERWIEŃSK 21 7 3 11 36:37 24

12. SCHNUG CHOCIULE 22 6 4 12 34:46 22

13. UNIA KUNICE ŻARY 22 5 4 13 37:66 19

14. ZORZA OCHLA 22 5 3 14 33:55 18

15. STAL JASIEŃ 22 0 4 18 22:103 4

16. KORONA WSCHOWA 23 1 1 21 18:79 4

źródło: LZPN

KLASA B
2018-05-05 17:00

TUPLICZANKA TUPLICE - PROMIEŃ II ŻARY
2018-05-06 16:00

BUDOWLANI II LUBSKO - SPARTA GRABIK
2018-05-06 17:00

FAX BIENIÓW - ISKRA JABŁONIEC
WKS ŁAZ - NYSA TRZEBIEL

ZIELONI DROŻKÓW - ŁKS ŁĘKNICA

KLASA A
2018-05-05 16:00

CZARNI JELENIN - BUDOWLANI GOZDNICA
KWISA TRZEBÓW - CZARNI PRZYBYMIERZ

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - CZARNI DRĄGOWINA
MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - ISKRA MAŁOMICE

NYSA PRZEWÓZ - SPARTA MIODNICA
2018-05-05 17:00

LZS KS TOMASZOWO - PIAST LUBANICE
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - GRANICA ŻARKI WIELKIE

KLASA OKRĘGOWA
2W018-05-05 16:00 

ZRYW RZECZYCA - ODRA NIETKÓW
2018-05-05 17:00 

PIAST CZERWIEŃSK - ZORZA OCHLA
SCHNUG CHOCIULE - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

UNIA KUNICE ŻARY - CARINA GUBIN
2018-05-06 15:00

BŁĘKITNI OŁOBOK - STAL JASIEŃ
UKS „CZARNI” ŻAGAŃ - PIAST IŁOWA

2018-05-06 17:00 
MIESZKO KONOTOP - PROMIEŃ ŻARY

2018-05-09 17:30 
AMATOR BOBROWNIKI - PIAST CZERWIEŃSK

IV LIGA
2018-05-05 14:00 

BUDOWLANI LUBSKO - WARTA GORZÓW
2018-05-05 16:00 

LUBUSZANIN DREZDENKO - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI
SPÓJNIA OŚNO LUBUSKIE - KORONA KOŻUCHÓW

2018-05-05 17:00 
CZARNI BROWAR WITNICA - MTS POGOŃ ŚWIEBODZIN

PIAST KARNIN - SPROTAVIA SZPROTAWA
STEINPOL-ILANKA RZEPIN - DĄB PRZYBYSZÓW

TĘCZA-HOMANIT KROSNO ODRZAŃSKIE - TS MASTER-
CHEM PRZYLEP

ZAP SYRENA ZBĄSZYNEK - ARKA NOWA SÓL

KOLEJNE MECZE

Gratulacje od kibiców. Dla tych chwil warto grać fot. Andrzej Buczyński

Pomimo takiej obrony, piłkarze Promienia dwukrotnie pora-
dzili sobie z bramkarzem przeciwnika fot. Andrzej Buczyński
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Agros niezwyciężony, 
Agros najlepszy jest...
ZAPASY Tak zaczyna się pieśń 
żarskich gladiatorów zapaśniczej 
maty i zapewne z tą nutą wracali  
z Mistrzostw Krajowego Zrzeszenia 
Ludowych Zespołów Sportowych 
zapaśnicy Agrosu.
Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS młodzieżowców, kade-
tów i młodzików odbyły się w Piotrkowie Trybunalskim. Złote 
medale zdobyli Piotr Siwak (110 kg kadet), Aleksander Płatek 
(92 kg kadet) i Kamil Nowak (71 kg kadet). Srebrne medale wy-
walczyli: Igor Durski (57 kg młodzik) Jan Suszka (62 kg mło-
dzik). Z brązem Mistrzostw Polski Krajowego Zrzeszenia LZS 
wrócili do Żar: Wojciech Kuźmiak (41 kg młodzik), Jan Rybak 
(57 kg  młodzik), Igor Krasowski (71 kg kadet), Eryk Klimek (80 
kg kadet), Dominik Kominek (110 kg kadet), Mikołaj Leń (51 
kg kadet), Adrian Cieślak (77 kg młodzieżowiec). Piąte miejsca 
zajęli Kacper Łyskawiński (71 kg kadet), Jakub Baranowski (92 
kg kadet) i Grzegorz Stępień (48 kg młodzik). Kadeci żarskiego 
Agrosu zajęli II miejsce w klasyfikacji drużynowej. W punktacji 
województw, lubuskie sklasyfikowano na czwartym miejscu. DK Medalowa ekipa żarskiego Agrosu fot. nadesłane

Nasza młoda żarska
wicemistrzyni Belgii
SPORTY WALKI  
28 kwietnia  
w belgijskim mieście 
Mechelen odbyły 
się Młodzieżowe 
Mistrzostwa 
Belgii Muaythai, 
w których Polskę 
reprezentowała 
zawodniczka 
Żarskiego Klubu 
Sportów Walki - Laura 
Derej.
Zawodniczka wystartowała w ka-
tegorii kadet -57kg. Po świetnych 
eliminacjach dopiero w finale za-
wodniczka ŻKSW uległa nieznacz-
nie na punkty Mistrzyni Świata  
z Holandii. Kadra Polski prowa-
dzona przez Dawida Poloka za-
kończyła rywalizacje z dorobkiem:  
1 zloty, 2 srebrne i 2 brązowe medale. 

A już 2 czerwca wszystkich 
tych zawodników będziemy gościć 
w Żarach podczas organizowanych 
przez ŻKSW Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski Muaythai. DP Laura Derej z trenerem Dawidem Polokiem fot. nadesłane
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SPRZEDAM

 ▶ Sprzedam klatkę dla gryzonia, 
regał, szafka na buty, uchwyt 
ścienny na telewizor 40 - 55 cali. 
Tel. 53 052 10 33

 ▶ Sprzedam klatkę dla gryzonia, 
regał, szafka na buty, uchwyt 
ścienny na telewizor 40 - 55 cali. 
Tel. 53 052 10 33

 ▶ Sprzedam umywalkę, Torebkę 
Louis Vitton, słuchawki dr Beata 
drzwi monster, kserokopiarka. Tel. 
53 052 10 33

 ▶ Rowery, damka męski, kola-
rzówki, młodzieżowe od 40 zł do 
120 zł.Żary, ul. Górnośląska 1/4a  
Tel.  668921509 

 ▶ Monety, banknoty.Żary, ul. Gór-
nośląska 1/4a Tel. 668921509 

 ▶ Bagnety niemieckie, francuskie, 
odznaczenia niemieckie do 1945 
r.Żary, ul. Górnośląska 1/4a  Tel. 
668921509

 ▶ Koperty okolicznościowe pol-
skie i DDR ze stemplami okolicz-
nościowymi i znaczki.Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

 ▶ Kanapa skórzana antyk, fotel 
skórzany duży, komoda.Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

 ▶ Kanapa skórzana antyk, fotel 
skórzany duży, komoda.Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

 ▶ Znaczki polskie, niemieckie, ro-
syjskie, przedwojenne i powojen-
ne, znaczki dojcze- rajch.Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

 ▶ Ława szklana duża z podstawą 
ładną kobiety.Żary, ul. Górnoślą-
ska 1/4a Tel. 668921509

 ▶ Wersalka rozkładana.Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

 ▶ Zegar z mosiądzu, obudowa z 
mosiądzu, sztućce posrebrzane.
Żary, ul. Górnośląska 1/4a  Tel. 
.668921509

 ▶ Sprzedam Magiel drewniany 
kpl. sprawny duża ilość przed-
miotów z porcelany, polskie i za-
graniczne monety z PRL-u oraz 
medale i odznaczenia, dwa zegary 
wiszące. Tel.  793896405

 ▶ Sprzedam - Szafa dwudrzwio-
wa metalowa,przedmioty z por-
celany różne, żyrandole oraz inne 
przedmioty, kolekcjonerskie. Tel. 
693896405

 ▶ Sprzedam - Magiel drewniany 
sprawny, maszyna do pisania ja-
ko antyki, bogaty zbiór znaczków 
kolekcjonerskich w klaserach. Tel. 
693896405

 ▶ Sprzedam - Działki budowlane 
w Grabiku 13-15 ar, warunki za-
budowy, media, atrakcyjna loka-
lizacja, sprzedam. Tel. 662246173

 ▶ Sprzedam - komplet mebli 
Swarzędz stołowy, wysoki połysk 
oraz stół dębowy, rozsuwany i 
8 krzeseł, bogato zdobiony. Tel.  
793896405 

 ▶ Sprzedam - Używane pralki 
zamrażarkę, lodówkę, zmy-
warkę. Gwarancja 6 miesięcy. 
Tel.662267318 Tel. 662267318

 ▶ Sprzedam - Futro krótkie z li-
sa srebrnego oraz krótkie jasne z 
nutrii, kozuch męski i dwie kami-
zelki.  Tel. 793896405

 ▶ Sprzedam - Stół do pingponga 
kupiony w Polsce, bdb, szafa me-
talowa dwudrzwiowa ubraniowa 
oraz szafa ubraniowa trzydrzwio-
wa, rozsuwana, meble dziecięce, 
obuwie chłopięce.   Tel. 793896405

 ▶ Pralki BOSCH Simens od 250 zł, 
zamrażarki. Możliwy transport. 
Gwarancja. Tel. 606 753 772

 ▶ Sprzedam - PEUGEOT 308 
1598cm3 ,benzyna ,rok produkcji 
2010 ,bezwypadkowy ,kupiony w 
polskim salonie ,stan bardzo do-
bry. Cena do negocjacji - 18500 zł 
Tel. 603420045

 ▶ Sprzedam umywalkę, Torebka 
Lois Vitton, Słuchawki dr Beats 
drei monster, kserokopiarka. Tel. 
53 052 10 33

 ▶ SPRZEDAM NOWY DOM W ŻA-
RACH. Tel. 790 612 302

 ▶ Sprzedam umywalkę, Torebka 
Louis vitton, słuchawki dr Beats 
drei monster. Ościeżnice i tunel 
biały firmy Porta oryginalnie za-
pakowany nowy, kserokopiarka. 
Tel. 53 052 10 33

 ▶ Sprzedam grzejnik łazienkowy 
na ścianę elektryczny. Tel. 609 551 
490

KUPIĘ

 ▶ Kupię poroża Jeleni. Tel. 783 
979 997

 ▶ Kupię monety i banknoty nie-
chodliwe z Polski i Niemiec, inne 
kolekcjonerskie oraz srebrne, złote 
oraz 2 złotówki od 1995 roku. Tel. 
602 128 246

 ▶ Kupię monety i banknoty nie-
obiegowe z polski i Niemiec oraz 
kolekcjonerskie srebrne, złote i 
unikatowe. Tel. 602 128 246

 ▶ Korepetycje z języka polskiego 
Wszystkie poziomy. Doświadczony 
nauczyciel. Tel. 602 233 407

 ▶ Kupię drzewo kominkowe dąb, 
brzoza, buk. Tel. 73 026 53 03

 ▶ Kupię butlę propan-butan 11 kg 
do kuchenki gazowej. Polską lub 
Niemiecką.  Tel. 68 470 35 61

MOTORYZACJA

 ▶ Toyota Avensis rok produk-
cji:2003 , pojemność: 1600 benzy-
na + instalacja gazowa, klimaty-
zacja, alu felgi… Tel. 602 738 351

 ▶ Ford KA rok produkcji 2000 , 
pojemność: 1000 benzyna ,klima-
tyzacja, stan bardzo dobry  Tel. 
602 738 351

 ▶ Audi A6 rok produkcji 2008 Lift, 
pojemność: 2700 TDI moc:190 koni 
, klima-tronik , ksenon, ledy , na-
wigacja ,grzane fotele… - sprze-
dam   Tel. 602 738 351

 ▶  Polerowanie lamp i reflekto-
rów, Żary. Tel. 888311852

 ▶ Sprzedam - PEUGEOT 308 
1598cm3 ,benzyna ,rok produkcji 
2010 ,bezwypadkowy ,kupiony w 
polskim salonie ,stan bardzo do-
bry. Cena do negocjacji - 18500 zł   
Tel. 603420045

 ▶ Skoda Octavia kombi 2006r. 
1.9 TDI. Zarejestrowana w Polsce, 
stan techniczny super, kupujący 
zwolniony z opłaty skarbowej, 
fak. Vat marża cena 17000 zł do 
uzgodnienia. Tel. 665164123 Tel. 
881 610 175

PRACA

 ▶ Anteny satelitarne i naziem-
ne DVB - T montaż, ustawienie, 
naprawa, dojazd gratis. Tel. 501 
987 666

 ▶ Profesjonalne czyszczenie dy-
wanów i wykładzin, tapicerek 
meblowej i samochodowej, w 
domu klienta. Tel. 694 632 348

 ▶ Polbruk granit, łupka lastryko, 
układam parkingi, drogi posesji, 
chodniki, opaski tarasy. Tel. 784 
768 527

REKLAMAREKLAMA

 ▶ Darmowy rzeczoznawca. 
Szkoda na pojeździe? Rozli-
czana kosztorysowo? Odbierz 
dodatkowe pieniądze. Decy-
zja w trzy dni robocze.Wery-
fikacja kosztorysu z ostatnich 
3 lat!!! Tel. 606 805 778

REKLAMA
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 ▶ Serwis naprawa pralek AGD 
zmywarek, elektronarzędzi. Wy-
pożyczalnia sprzętu ogrodowego 
i budowlanego. Szybko tanio i so-
lidnie. Dojazd do klienta. EL Dom 
Żagań okolice. Tel. 503 115 269

 ▶ Hydraulik, woda, kanalizacja, 
biały montaż, CO, montaż piecy 
w różnych systemach oraz usu-
wanie usterek. Tel. 880 469 027

 ▶ Hydraulik, wykonam instalacje 
CO, wodno-konalizacyjne, mon-
taż wszystkich rodzaju pieców, 
pompy ciepła solary. Tel. 698 647 
203

 ▶ Remonty mieszkań. Tel. 519 
491 636

 ▶ Gładź, malowanie, tapetowa-
nie itp. wykonam, okolice Żaga-
nia. Tel. 727 247 315

 ▶ Zdun - wykonam prace zduń-
skie,piece, kuchnie kaflowe i 
przystawki. tel. 530 908 452 Tel. 
68 451 17 70

 ▶ Hydraulik, montaż central-
nego ogrzewania, kotłownie, 
instalacje wodne, gazowe, kana-
lizacyjne, miedź, plastik, pp Tel. 
609 755 357

 ▶ Ogrody przytnę, drzewka owo-
cowe, uformuję krzewy ozdobne, 
wytnę zbędne drzewa, usunę 
wywroty. Tel. 794 477 922

 ▶ Transport, tanio, przeprowadz-
ki wywiozę zbędne rzeczy, gruz 
itp. Tel. 794 477 922

 ▶ Anteny satelitarne i telewizji 
naziemnej dvbt, montaż , usta-
wienie, naprawa. Tel. 606 403 
027

 ▶  Remonty starych domów, 
ściany, podłogi,stropy, tynki 
tradycyjne, malowanie elewa-
cji, podcinka budynków.  Tel. 
603111799

 ▶ Naprawy komputerów sta-
cjonarnych, naprawy laptopów, 
konkurencyjne ceny.  Codziennie 
od 8 do 21 Tel. 691190516

 ▶ Naprawy instalacji elektrycz-
nych, montaż, modernizacja, 
podłączenie nowych urządzeń 
,codziennie od 8 do 21 Tel.  
691165658 

 ▶ USŁUGI REMONTOWO-BU-
DOWLANE - pełen zakres TANIO I 
SOLIDNIE Tel. 692 014 221

 ▶ Potrzebna na stałe sprawna 
pomoc domowa 2X w tygodniu, 
solidna, uczciwa, taktowna. Oso-
ba z Żar. Tel. 68 374 53 89

RÓŻNE

 ▶ Masz problem z komputerem, 
internetem, ruterem? Zadzwoń, 
przyjadę i pomogę. Tel. 606 403 
027

 ▶ Radio TAXI - BIS. Dojazd bez-
płatny na terenie miasta.Żary. Tel. 
68 375 91 91

 ▶ Mercedes - TAXI ŻARY, Bez-
pieczna komfortowa taksówka dla 
Ciebie.  Tel. 68 374 68 68

 ▶ TAXI. ŻARY. Dojazd do klienta 
bezpłatny. Tel. 889 331 333

 ▶ Dojazd do klienta bezpłatny na 
terenie miasta. TELE TAXI TELE. 
Żary zakupy na telefon. Tel. 68 
374 50 50

 ▶ Prace pisemne, j. polski, histo-
ria, historia sztuki. Sprawnie, so-
lidnie, na czas.  Tel. 530 51 88 77

 ▶ Różne - Wycinka drzew i pielę-
gnacja oraz frezowanie karpin. Tel.  
731237082

 ▶  Język niemiecki korepetycje, 
Żary, przygotowanie do pracy 
w Niemczech, tłumaczenia. Tel. 
606645169

 ▶  Masz stary sprzęt rtv, kompu-
terowy Chcesz się go pozbyć?Za-
dzwoń, przyjadę, zabiorę też złom, 
książki. Tel.785325810

 ▶ Różne - Zawiozę na lotniska i 
inne miejsca. Tel. 794518962

 ▶ Różne - Renowacja antyków, 
malowanie mebli w stylu prowan-
salskim, tapicerka krzeseł, stara 
kuchnia.  Tel. 503064028

 ▶ Rozliczę PIT w zamian za prze-
kazanie 1 proc. dla fundacji. Tel. 
694430294

 ▶ Darmowy rzeczoznawca. 
Szkoda na pojeździe? Rozliczana 
kosztorysowo? Odbierz dodatko-
we pieniądze. Decyzja w trzy dni 
robocze.Weryfikacja kosztorysu z 
ostatnich 3 lat!!!  Tel. 606 805 778

 ▶ Korepetycje z języka polskiego, 
wszystkie poziomy. Doświadczony 
nauczyciel. Tel. 602 233 407

 ▶ Tanie sprzątanie mieszkań po 
zmarłych i nie tylko. Tel. 723 903 
732

 ▶ LOTNISKA - zawiozę - przywio-
zę. Tel. 601 691 569

 ▶ Tarot- terapia duszy profesjo-
nalne porady Miłość ,Zdrowie,fi-
nanse kontakt na początku E-mail 
urszula7@onet.pl

 ▶ Korepetycje z języka polskiego 
wszystkie poziomy. Doświadczony 
nauczyciel. Tel. 602 233 407

 ▶ UR SZUL A- E MERGOTER APIA 
KARTOMANCJA-DROGA DO SUKCE-
SU ZAWODOWEGO I OSOBISTEGO 
KONTAKT urszula7@onet.pl

NIERUCHOMOŚCI

 ▶ Jasień sprzedam mieszkanie w 
kamienicy 2 pokoje kuchnia ła-
zienka CO i WC 52 m kw  Tel. 691 
409 833

 ▶ Sprzedam mieszkanie 32,5 
m, bloki, ul. Staffa Lubsko. Tel.  
609288640

 ▶ SPRZEDAM NOWY DOM W ŻA-
RACH. Tel. 790 612 302

 ▶ Sprzedam atrakcyjną kawalerkę 
w Lubsku. Więcej informacji pod 
nr tel. 609 288 640 Tel. 609 288 
640

 ▶ Wynajmę pokoje dla pracowni-
ków firmy. Grabik przy obwodnicy 
Żary. Tel. 604 331 628

 ▶ Olbrachtów - działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o 
pow. 18 arów, media przy nieru-
chomości- 68 tys. Partner Nieru-
chomości. Tel. 533-308-999

 ▶ Sieniawa - działka na sprzedaż 
o pow. 15 ar- 36 tys. Możliwość 
zakupu większej powierzchni. 
Partner Nieruchomości.  Tel. 533-
308-999 

 ▶ Żary - polecamy na sprzedaż 
działkę w Żarach, na nowym osie-
dlu, o pow. 10 arów - 79 tys. Media 
przy działce. Partner Nieruchomo-
ści.   Tel. 533-308-999 

 ▶ Grabik - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomości. 
Tel. 533-308-999 

 ▶ Górka-dom do wprowadzenia 
dla dwóch rodzin, na sprzedaż lub 
zamianę z dopłatą na mieszkanie, 
Partner Nieruchomości.  Tel. 533-
308-999 

 ▶ Żary - dla klientów poszukuje-
my mieszkań na sprzedaż. Gwa-
rantujemy profesjonalną obsługę 
klienta. Partner Nieruchomości. 
Tel. 533-308-999

 ▶ Biedrzychowice Dln, działka 
60ar rolno-budowalna z warun-
kami zabudowy, piękna okolica .  
Partner Nieruchomości.  Tel. 690 
411 006

OGŁOSZENIA

Przepisy kulinarne

REKLAMAREKLAMA

Szparagi  
z kurczakiem
Składniki:
• 2 pęczki białych szparagów
• 2 podwójne piersi kurczaka
• 6 łyżek oleju słonecznikowego
• 2 łyżki curry
• 1/2 łyżeczki słodkiej papryki
• szklanka listków rukoli
• 10 łyżek oliwy z oliwek
• 4 łyżki uprażonych pestek dyni
• 2 ząbki czosnku
• sól
• pieprz

Wykonanie
Mięso opłucz, osusz papierowym 
ręcznikiem kuchennym, a następ-
nie przekrój na 4 ładne, równe file-
ty. Olej wymieszaj w misce z curry, 
mieloną słodką papryką, szczyptą 
soli i pieprzu. Do marynaty włóż 
mięso. Odstaw do lodówki co naj-
mniej na godzinę. Rukolę opłucz, 
osącz na sicie. Razem z obranym 
czosnkiem, uprażonymi pestkami 
dyni oraz oliwą włóż do blendera  
i zmiksuj na jednolity sos. Dopraw 
do smaku solą oraz szczyptą pie-
przu. Szparagi opłucz, odetnij 
zdrewniałe końcówki i obierz do 1/3 
wysokości. Gotuj 8 min w osolonym 
wrzątku. W tym czasie rozgrzej pa-
telnię i usmaż mięso na złoty kolor. 
Szparagi osącz, ułóż na talerzach 
razem z mięsem, polej sosem

Omlet ze 
szparagami
Składniki:
• 3 jaja 
• 200 g szparagów
• Starte orzechy lub migdały

Wykonanie
Szparagi dokładnie myjemy  

i kroimy każdy na pół. Następnie 
szparagi gotujemy do miękkości 
w osolonej wodzie. Roztrzepu-
jemy jajka, dodajemy orzechy  
i ponownie mieszamy. Rozgrze-
wamy masło z dodatkiem oleju 
na patelni, nalewamy ciasto na 
nią ciasto. Na połowie układamy 
ugotowane szparagi. Zarzucamy 
na nie drugą połowę i smażymy 
jeszcze chwilę.

Krem ze 
szparagów
Składniki:
• pęczek białych szparagów,
• 1 szklanka bulionu,
• łyżka masła,
• 1 szklanka śmietany kremów-

ki,
• cebula,
• 2 żółtka,
• gałka muszkatołowa,
• sól,
• pieprz,
• zioła prowansalskie,
• sok z cytryny.

Wykonanie
Ze szparagów usuń  zdrewniałe 
końcówki, a łodygi obierz. Obrane 
szybko wkładaj do zimnej wody, wy-
mieszanej z odrobiną soku z cytry-
ny. Dzięki temu szparagi nie ściem-
nieją. Cebulę posiekaj, w głębszym 
rondlu rozgrzej masło i zeszklij na 
nim cebulkę. Po kilku minutach do-
daj osączone szparagi, zalej bulio-
nem. Duś przez 15 minut. Następ-
nie wyjmij 2 szparagi i posiekaj na 
kawałki. Szparagi w rondelku zmik-
suj blenderem na krem. Śmietankę 
roztrzep z żółtkami. Po zakończeniu 
miksowania dodaj do kremu szpa-
ragi w kawałkach, a także śmietan-
kę z żółtkami. Zagotuj ponownie, 
dopraw solą oraz pieprzem, a także 
gałką i ziołami prowansalskimi.
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 ▶ Biedrzychowice Dln, działka za-
budowana 18 arów. Partner Nieru-
chomości. Tel.  690 411 006

 ▶ Żary – mieszkanie 2pok. - 1.400 
PLN - do wynajęcia od maja. Part-
ner Nieruchomości. Tel. 690 411 
006

 ▶ Mieszkania dla firm/pracowni-
ków . Partner Nieruchomości. Tel. 
690 411 006

 ▶ Żary – centrum, lokale biurowe 
do wynajęcia . Partner Nierucho-
mości. Tel. 690 411 006

 ▶ Dom na wsi pod Tuplicami, stan 
bardzo dobry, malownicze otocze-
nie. Partner Nieruchomości, tel. 
690 411 006 Tel. 690 411 006

 ▶ Olbrachtów, działki rolno-bu-
dowlane 40zł/m2. Partner Nieru-
chomości. Tel.  690 411 006

 ▶ Olbrachtów, działka leśna 53 
ary 15zł/m2. Partner Nieruchomo-
ści. Tel.  690 411 006

 ▶ Mieszkania w stanie dewelo-
perskim w Żarach, 480 tys.  Tel. 
606 705 480

 ▶ Posiadamy atrakcyjne, pięknie 
położone działki budowlane w: 
Żarach, Kunicach, Siodle ,Droż-
kowie, Olbrachtowie. Atrakcyjne 
ceny sprzedaży!! cena od 30 zł/m2,  
Tel. 606 705 480 

 ▶ Mieszkanie  w apartamen-
towcu, stan deweloperski  – Ża-
ry.60m2 cena 224.000zł, nr tel. 
606 705 480  Tel. 606 705 480

 ▶ Do sprzedaży pięknie położony 
,funkcjonalny dom w Lubsku. Tel. 
606 705 480

 ▶ Mieszkanie w 2 poziomowe w 
apartamentowcu  – Żary.Cena 
298.000zł Tel. 606 705 480

 ▶ Atrakcyjny dom w Szprotawie w 
cenie 260000zł  Tel. 606 705 480

 ▶ Lokal usługowy w stanie dewe-
loperskim w Żarach- do sprzedaży. 
Pow. 112m2 -410.000zł;  Tel. 606 
705 480

 ▶ Kunice, działka budowlana 
30ar, 45 tys. PLN, Partner Nieru-
chomości Żary  Tel. 887-758-384

 ▶ Powierzchnie magazynowe od  
340 do 440 m2 - do wynajecia - 
blisko centrum Żar;  dobra cena. 
Partner Nieruchomości. Tel.  887-
758-384

 ▶ Pokoje pracownicze do wynaję-
cia. Partner Nieruchomości.    Tel. 
887-758-384

ROLNICTWO

 ▶ Prasa do słomy Claas Rollant 
250  , rok:2002 , Stan Bardzo Do-
bry - Sprzedam   Tel. 699 932 056

 ▶ Ciągnik C-330 , MF 255 , pług , 
siewnik , przyczepę Rolniczą i inny 
sprzęt rolniczy - sprzedam  Tel. 
699 932 056

 ▶ Przyczepę samozbierającą rok 
produkcji: 2001 - sprzedam   Tel. 
699 932 056

 ▶ Sprzedam ciągnik rolniczy i 
maszyny rolnicze: obciążniki, 
szyby, pług, brony, kultywator, 
siewnik, opryskiwacz, przyczepę 
samozbierającą, dmuchawę, wał 
uprawowy i prasę Tel. 699 932 056

OGŁOSZENIA

▶ Sprzedam ciągnik rolniczy i 
maszyny rolnicze: obciążniki, 
szyby, pług, brony, kultywator, 
siewnik, opryskiwacz, przyczepę siewnik, opryskiwacz, przyczepę 
samozbierającą, dmuchawę, wał 
uprawowy i prasę Tel. 699 932 056

• Starsza księgowa Żary 1
• Doradca klienta Żary 1
• Stanowisko do spraw rozliczeń Żary 2
• Stanowisko do spraw opracowania 

decyzji i korespondencji Żary 3
• Opiekunka Miłowice 1
• Konserwator Miłowice 1
• Specjalista do spraw sprzedaży Żary 1
• Wartownik/ Wartownik –  przewodnik 

psa Potok 5
• Strażnik działu ochrony Lubsko 1
• Robotnik leśny Gmina Przewóz i gmina 

Żary (Straszów, Włochów, Przewóz 
Dobrochów, Dąbrówka, Stawnik, Ol-
brachtów, Marszów, Siodło, Kunice) 10

• Operator oczyszczalni Żary 1
• Osoba do obsługi butli gazowych Żary 2
• Kucharz Żary 2
• Kelner/ Recepcjonista Żary 2
• Kelner Łęknica (1/2 etatu) 2
• Pomoc kuchenna Łęknica (1/2 etatu) 1
• Piekarz Żary 2
• Sprzątaczka Żary 1
• Pracownik ochrony fizycznej Żary 5
• Pracownik ochrony Żary 10
• Sprzątaczka Żary (1/4 etatu) 1
• Salowa Żary 5

• Sprzątaczka Żary 2
• Sprzątaczka Łęknica (5 godzin) 2
• Kasjer/ Sprzedawca Żary 3
• Kasjer handlowy Tuplice 1
• Sprzedawca Lubsko 2
• Kasjer/ Sprzedawca w stacji paliw 

Lubsko 1
• Pakowacz drobiu i mięsa Lubsko 1
• Pracownik stacji paliw Lubsko 1
• Monter instalacji klimatyzacyjnej Żary 

i okolice 2
• Monter instalacji wentylacji Żary i 

okolice 2
• Monter Żary 1
• Dekarz Stara Woda 1
• Murarz Stara Woda 1
• Pomocnik dekarza Stara Woda 3
• Monter stelaży Tuchola Żarska 1
• Pracownik leśny Jasień 4
• Ślusarz/ Mechanik Lubsko 1
• Monter wyrobów z drewna Lubsko 1
• Spawacz Żary 2
• Monter konstrukcji Żary 2
• Szlifierz Lubsko 5
• Kontroler jakości Lubsko 1
• Pracownik biurowy – ze znajomością 

rysunku Lubsko 1

• Agent ubezpieczeniowy (powiat 
żagański i żarski) 5

• Doradca klienta biznesowego (po-
wiat Żagań) 1

• Ekspedientka (Iłowa) 1
• Elektromonter (Gozdnica) 1
• Fryzjer (Szprotawa) 1
• Grafik komputerowy (Wiechlice) 1
• Instruktor praktycznej nauki zawodu 

murarz-tynkarz  (Wiechlice) 1
• Inżynier budowy (Szprotawa) 1
• Kelner - recepcjonista (Iłowa) 1
• Kierowca C+E (Borowina) 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

(teren Europy) 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

(Żagań) 1
• Kierownik budowy (Szprotawa) 1
• Konserwator (Wiechlice) 1
• Kosztorysant  budowy (woj. dolny 

śląsk) 1
• Księgowa/y (Szprotawa) 1
• Kucharz kuchni tureckiej (Żagań) 1
• Kucharz (Żagań) 1
• Lakiernik proszkowy (Żagań) 1
• Lektor języka angielskiego (Żagań) 10
• Lektor języka francuskiego (Żagań) 10
• Lektor języka niemieckiego (Żagań) 10
• Logistyk (Żagań) 1
• Magazynier, porządkowy, placowy 

(Iłowa) 1
• Majster obwodu drogowego (Żagań) 1
• Mechanik maszyn i urządzeń (Gozd-

nica) 2
• Mechanik samochodowy (Szprotawa) 2
• Monter instalacji i urządzeń sanitar-

nych (Żagań) 1

• Monter konstrukcji stalowych (teren 
Polski) 2

• Monter sieci wodnych i kanalizacyj-
nych (Iłowa) 1

• Monter, składacz dekoracji (Wiechli-
ce) 1

• Monter (Żagań) 11
• Nauczyciel edukacji wczesnoszkol-

nej (Szprotawa) 1
• Operator giętarki (Żagań) 3
• Operator koparki jednonaczyniowej 

(Żagań) 2
• Operator maszyn (Żagań) 1
• Opiekuna świadczącego specjali-

styczne usługi opiekuńcze dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi (Mało-
mice) 1

• Pakowacz (Żagań, Żary) 3
• Pielęgniarka w żłobku (Żagań) 1
• Podinspektor (Żagań) 1
• Pracownik biurowy - sprzedawca 

(Szprotawa) 1
• Pracownik produkcji (Gozdnica) 2
• Pracownik produkcji (Żagań) 2
• Pracownik socjalny (Małomice) 1
• Pracownik torowy (teren kraju) 29
• Produkcja opakowań kartonowych 

(Tomaszowo) 3
• Ratownik wodny (Szprotawa) 3
• Robotnik budowlany (Żagań) 2
• Spawacz (Borowina) 4
• Specjalista do spraw sprzedaży rusz-

towań i wynajem (Borowina) 1
• Stylista rzęs (Szprotawa) 1
• Szlifierz /polernik (Żagań) 2
• Szwacz (Szprotawa) 2
• Ślusarz (Borowina) 1

Chcesz mieć dworek 
jak na zdjęciu? W Ol-
brachtowie mam roz-
poczętą budowę: pod-
piwniczenie ze stro-

pem, na działce 3000 
m2 (możliwy podział 
na dwie). Cena: teren 

40 zł/m2, podpiwnicze-
nie 52 tys. zł. 

tel. 512 209 363

Prasa do słomy Claas 
Rollant 250, rok 2002, 
stan bardzo dobry, Tel. 

699-932-056

Przyczepa samozbie-
rająca, rok 2001, Tel. 

699-932-056
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Ophelia (Melissa Gilbert) traci w wypadku męża 
i syna. Wyjeżdża razem z córką Pip (Liana Lib-
erato) do malowniczej przystani nad oceanem. 
Jednak pobyt tam wcale nie łagodzi jej bólu po 
tej ogromnej stracie. Jest pogrążona w żałobie 
i smutna. Pewnego dnia poznaje rozwodnika, 
artystę malarza Matta Bowlesa (Brad Johnson), 
który spaceruje po plaży w poszukiwaniu in-
spiracji. Jego była żona zabrania mu kontaktów 
z córką, z tego powodu mężczyzna ma złamane 
serce. 

TVP1 melodramat, USA, 2007

Bezpieczna przystań23:45

Piątek

POLSAT

20:10

Sobota

Warszawa. 30-letnia Zosia (Katarzyna Maciąg) 
rozstaje się z chłopakiem - Piotrem (Łukasz 
Garlicki) - po tym, jak nakrywa go w mieszkaniu 
z inną dziewczyną. Zdrada mężczyzny, z którym 
wiązała duże nadzieje, każe jej zastanowić się 
na dotychczasowymi związkami. Na dodatek 
w tym samym czasie jej koleżanka z lat 
szkolnych, Anna (Anna Czartoryska-Niemczy-
cka), zaprasza ją na swój ślub. W przeszłości 
dziewczyny zawarły zakład o to, która pierwsza 
wyjdzie za mąż.

Ziemia sprzed 20 tysięcy lat. Obszary, które 
jeszcze do niedawna były sawanną, zaczynają 
się pokrywać lodem i śniegiem. Żywe stworze-
nia uciekają w cieplejsze rejony globu. Leniwiec 
Sid przesypia moment wymarszu. Zdaje sobie 
sprawę, że jego szanse na przetrwanie są niew-
ielkie. Na szczęście poznaje mamuta Mańka. 
Podczas wspólnej wędrówki znajdują zagubione 
niemowlę. Postanawiają oddać je rodzicom. 
Wkrótce dołącza do nich tygrys Diego, który 
chce zabić malca w ramach zemsty.

TVP1 komedia romantyczna, Polska, 2014fi lm animowany, USA, 2002 

Facet (nie)potrzebny od zarazEpoka lodowcowa 21:05

Niedziela

Rok 2154. Poruszający się na wózku inwalidzkim 
były komandos, Jake Sully (Sam Worthington), 
zostaje wysłany na Pandorę - księżyc planety 
Polyphemus w układzie Alfa Centauri. Celem 
misji jest uzyskanie dostępu do złóż cennego 
minerału o nazwie unobtainium. Otaczające je 
obszary zamieszkuje rasa humanoidalnych Na’vi. 
W przeciwieństwie do ludzi żyją oni w wielkiej 
harmonii z przyrodą. Za pomocą najnowszej 
technologii genetycy tworzą zbudowane z DNA 
człowieka i mieszkańców Pandory awatary.

POLSAT fi lm sf, Wielka Brytania, USA, 2009

Avatar20:10

Poniedziałek

Maciej Aleksy Dawidowski “Alek”, Tadeusz 
Zawadzki “Zośka” i Jan Bytnar “Rudy” to 
absolwenci warszawskiego liceum działający 
w harcerstwie. Pochodzą z domów, w których 
żywe są patriotyczne tradycje. Ich plany na 
przyszłość burzy wybuch wojny, który stawia ich 
przed dramatycznymi wyborami. Zośka pragnie, 
by harcerze włączyli się do walki zbrojnej. 
Rudy uważa, że powinni unikać bezpośredniej 
konfrontacji z okupantem. Obaj aktywnie 
uczestniczą w akcjach małego sabotażu.

POLSAT dramat wojenny, Polska, 2014

Kamienie na Szaniec20:10

Wtorek

Rok 1939, koniec sierpnia. Niemiecka ekspedy-
cja zmierza na norweski archipelag Svalbard, by 
znaleźć dowody na potwierdzenie teorii, że 300 
milionów lat temu wszystkie ziemskie tereny 
były ze sobą połączone. W misji biorą udział: 
niemiecki geolog - Friedrich, jego asystentka 
- Leni Rohr oraz trzech innych naukowców 
z Anglii i ze Szwecji. Statkiem dowodzi norweski 
kapitan, a spora część załogi pochodzi z Rosji. 
Po wypłynięciu na lodowate wody, sytuacja 
w Europie robi się coraz bardziej napięta. 

TVP1 fi lm historyczny, Niemcy, Szwecja, 2012

Podzielony kontynent01:20

Środa

Studentka architektury zieleni, Ania (Marta 
Żmuda Trzebiatowska), wychowała się 
w domu dziecka. Mimo bolesnej przeszłości, 
pozostała ufna wobec ludzi. Dziewczyna 
uwielbia naturę i z zamiłowaniem hoduje 
rośliny. Mieszka z przyjaciółką Magdą 
(Magdalena Schejbal), a utrzymuje się 
pielęgnując rośliny w apartamentowcach 
bogaczy. W jednym z nich Ania spotyka 
przystojnego, pewnego siebie Marcina 
(Piotr Adamczyk).

TVN komedia romantyczna, Polska, 2008 

Nie kłam, kochanie22:30

Czwartek

TELENOWELA HISTORYCZNA SERIAL FABULARYZOWANY KOMEDIA SERIAL OBYCZAJOWY DRAMAT SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA DRAMAT WOJENNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 4 maja

05:50 Telezakupy
06:25 Natura w Jedynce 

- Wyprawa na rafę kora-
lową - dokumentalny

07:20 Komisariat - serial TVP
07:45 Alarm! - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
09:15 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP
10:10 Klan - telenowela TVP
10:30 Jeden z dziesięciu 

- teleturniej
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1995
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:45 Natura w Jedynce 

- Cudowny świat przyrody. 
Samotne matki

13:15 Dookoła świata - Itajai 
13:45 Elif - serial, prod. Turcja

14:45 Korona królów 
- telenowela 
historyczna TVP

15:15 Alarm! - magazyn
15:30 Wiadomości
15:50 Wszystko dla pań 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Leśniczówka 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:15 Alarm! - magazyn
20:35 The Wall. Wygraj 

marzenia - teleturniej
21:30 Big Music Quiz 
22:45 Korzenie - serial
23:45 Bezpieczna przystań 

- fi lm obyczajowy
01:40 Tanie Dranie 
02:20 Quantum of Solace

- fi lm sensacyjny
04:10 Zakończenie dnia

05:10 Koło fortuny 
05:50 Na dobre i na złe
06:50 Włoska kuchnia 

jak u babci - Todi 
- cykl dokumentalny

07:20 Na sygnale - serial
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:15 Pytanie na śniadanie 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:05 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
14:00 Coś dla Ciebie 
14:25 Zakupy pod kontrolą
14:55 Na dobre i na złe 
16:00 Familiada - teleturniej
16:30 Koło fortuny 
17:10 Meandry uczuć - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial

19:05 Na sygnale 
- “Sopel lodu” - serial 
fabularyzowany TVP

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

20:45 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP

21:45 Rodzinka.pl 
- serial komediowy 
prod. TVP

22:25 La La Poland 
- program rozrywkowy

23:15 Krąg podejrzanych 
- serial, prod. Hiszpania

00:40 Błękitna głębia 
- thriller, prod. USA, 2005, 
reż. John Stockwell

02:40 Zaginiona 
dziewczyna 
- thriller, prod. USA, 2014, 
reż. David Fincher

05:10 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
18:00 Szpital - program 

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Shrek Forever 
- fi lm komedia, USA, 2010, 
reż. Mike Mitchell, wyk. 
Mike Myers, Cameron Diaz, 
Eddie Murphy, Antonio 
Banderas, Julie Andrews, 
John Cleese

22:00 Wierna 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2016, reż. Robert 
Schwentke, wyk. Shailene 
Woodley, Theo James, 
Naomi Watts, Octavia 
Spencer, Jeff  Daniels, 
Miles Teller

00:25 Kuba Wojewódzki
- talk show

01:30 Iron Majdan
02:30 Uwaga! 

- magazyn
02:45 Moc Magii 
04:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy 
- serial kryminalny
prod. Polska
Bronisław Malanowski 
rozwiązuje zagadki kry-
minalne, prowadząc biuro 
detektywistyczne.

09:30 SuperPies
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie 
- serial obyczajowy 
prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze

- serial obyczajowy 
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy 
prod. Polska

20:05 Dancing with
the Stars. Taniec 
z Gwiazdami.
- program rozrywkowy
prod. Polska

22:25 Szklana pułapka
01:05 UFO
03:25 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Studio Kultura 
08:20 Pierwsze klapsy
08:25 Pierwsze klapsy - Jasna 

droga - dokumentalny
08:35 Pierwsze klapsy 

- W służbie propagandy 
08:40 Pierwsze klapsy 

- Wczasy pracownicze 
08:50 Pierwsze klapsy - Kiedy 

ty śpisz - dokumentalny
09:00 Pierwsze klapsy 

- W służbie propagandy 
09:05 Pierwsze klapsy - Trzy 

protokoły - etiuda
09:10 Pierwsze klapsy 
09:35 Wilkołak - horror
11:00 Chłopi 
13:05 Studio Kultura 
13:20 49 Międzynarodowy 

Festiwal Muzyki 
Współczesnej 
Warszawska Jesień

14:20 Połowy na rzece 
wspomnień - Stare 
Powązki 

15:10 Pegaz

16:10 Stepy - dramat, prod. 
Polska, Belgia, 2010

17:40 Videofan
18:05 Świat w dokumen-

cie - Kraina duchów, 
świat oczami plemienia 
Ju’Hoansi - fi lm dokumen-
talny

19:35 Wydarzenie aktualne
20:00 Wieczór kinomana 

- Wstęp do fi lmu - Laura
20:05 Wieczór kinomana 

- Laura - dramat, 
prod. USA, 1944

21:45 Tygodnik Kulturalny
22:35 Dziennik fi lozofa 
22:45 Koncert
23:40 Across the Universe 

- dramat
02:05 Wydarzenie aktualne
02:25 Wieczór kinomana 

- Laura - dramat

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Na wariackich 
papierach
- fabularny

10:00 Gliniarz i prokurator
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles - fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

15:55 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

16:55 Na wariackich 
papierach - fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Kula w łeb 
Policjant i zawodowy 
morderca zawiązują 
sojusz, by dorwać
zabójcę swoich 
przyjaciół.

21:50 Agenci 
23:55 Wielki Stach 
02:05 Dyżur
02:40 Biesiada 

na cztery pory roku 
- serial obyczajowy

03:50 Na jedwabnym 
szlaku 
- serial dokumentalny

04:20 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Z archiwum policji 
05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda
12:55 Sąd rodzinny

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Przepis na życie 
- serial obyczajowy, Polska

18:00 Zabójcza broń 
- serial, USA

19:00 Ukryta prawda

20:00 Zakręcony piątek 
- fi lm komedia, USA, 2003, 
reż. Mark Waters, wyk. 
Jamie Lee Curtis, Lindsay 
Lohan, Mark Harmon, 
Harold Gould

22:05 Beowulf 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2007, reż. Robert 
Zemeckis, wyk. Ray Win-
stone, Anthony Hopkins, 
John Malkovich, Robin 
Wright Penn, Brendan 
Gleeson

00:25 Strzelec - serial, USA
01:30 Cicciolina: Matka 

chrzestna skandalu 
- fi lm dokument, Francja/
Niemcy, 2016

02:40 Moc Magii 
04:50 Druga strona medalu 
05:20 Koniec programu

06:00 Detektywi 
w akcji - serial 
kryminalny, prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Sekrety Sąsiadów
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
Konsultant policji cierpiący 
na nerwicę natręctw 
rozwiązuje zagadki 
kryminalne.

13:00 Galileo
15:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem 
- telenowela

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

21:40 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny - serial

23:50 Jarhead 2: 
W polu ognia
- dramat wojenny
Kapral Chris Merrimette 
wraz z jednostką prze-
jeżdża przez prowincję 
Helmand, gdzie jego kon-
wój zostaje zatrzymany.

02:00 TAK czy NIE
Autorzy stawiają 
dwa pytania dotyczące
najważniejszych, 
najbardziej kontrowersy-
jnych zagadnień. 
Gośćmi są politycy, 
osobistości świata kultury, 
show biznesu i wyraziści 
komentatorzy życia 
publicznego.

03:00 Disco Polo Life
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 5 maja

04:35 Galeria - serial 
obyczajowy TVP

05:30 Klan - telenowela TVP
05:55 Sprawa dla reportera
06:55 Weterynarze z sercem
07:25 Pełnosprawni 

- magazyn dla niepełnos-
prawnych

07:50 Rok w ogrodzie
08:10 Rok w ogrodzie extra 

- magazyn
08:35 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
09:10 Studio Raban
09:35 Rodzinny ekspres 

- magazyn
10:00 Błogosławiona 

pielęgniarka 
- fi lm dokumentalny

10:55 Zakochaj się w Polsce
- Ciechanów - magazyn

11:15 Spis treści
11:30 Trzecia połowa - serial
12:05 The Wall. Wygraj 

marzenia - teleturniej
13:05 Putin 4.0 - fi lm

14:05 Ojciec Mateusz
- serial kryminalny TVP

15:05 Wojenne dziewczyny 
- serial TVP

15:55 Korona królów 
- telenowela
historyczna TVP

17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Od Opola do Opola 
18:55 Orły Nawałki 
19:30 Wiadomości
20:20 Komisarz Alex - serial
21:15 Hit na sobotę 

- Quantum of Solace
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2008

23:05 Spis treści 
23:15 Kryptonim Nina 

- fi lm sensacyjny
01:10 Porwanie - thriller
02:50 Chłopi - Gody - serial

05:40 Koło fortuny
06:15 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
06:45 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:40 Pytanie na śniadanie 

Extra
10:55 Zatańcz ze mną 

- komedia, prod. USA
12:50 Bake off  - Ale ciacho! 
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:20 XVIII Mazurska Noc 

Kabaretowa Mrągowo 
2016 - Moda na swetry

16:20 Rodzinka.pl - serial
16:50 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę
17:10 O mnie się nie martw 
18:00 Panorama
18:25 Sport Telegram
18:40 Postaw na milion 
19:35 Lajk!
19:55 Kocham Cię, Polsko! 
20:05 Kocham Cię, Polsko! 

21:35 Riviera - serial, prod. 
Wielka Brytania, 2017

22:30 Psy II: Ostatnia krew
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 1994,
reż. Władysław 
Pasikowski, wyk. 
Bogusław Linda, Cezary 
Pazura, Magdalena Dan-
dourian, Artur Żmijewski

00:20 Wyspa strachu 
- thriller, prod. USA, 
2009, reż. David Twohy, 
wyk. Milla Jovovich, 
Timothy Olyphant, 
Steve Zahn

02:10 Dzień ojca 
- komedia, prod. USA, 
1997, reż. Ivan Reitman

03:55 Krąg podejrzanych 
- serial, prod. Hiszpania

05:15 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! 
- magazyn

05:35 Mango 
- telezakupy

07:50 Wyjątkowa chwila 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Na Wspólnej  

- serial obyczajowy, Polska
12:50 Ugotowani 

- magazyn kulinarno
-rozrywkowy

13:50 Agent - Gwiazdy 
14:50 MasterChef Junior
16:20 Efekt Domina
16:55 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

17:55 Tu się gotuje! 
- magazyn

18:00 36,6
19:00 Fakty
19:25 Sport 
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! 

- magazyn

20:00 Miss agent
- fi lm komedia, 
USA, 2000, reż. Donald 
Petrie, wyk. Sandra 
Bullock, Michael Caine, 
Benjamin Bratt, Candice 
Bergen, Ernie Hudson, 
William Shatner

22:15 Dziennik Bridget Jones 
- fi lm komedia, Francja, 
Wielka Brytania, USA, 
2001, reż. Sharon Maguire

00:15 Tylko mnie kochaj
- fi lm komedia, 
Polska, 2006, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Maciej 
Zakościelny, Agnieszka 
Grochowska

02:30 Ugotowani - magazyn 
kulinarno-rozrywkowy

03:30 Uwaga! 
- magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 Kopciuszek
09:15 MY3
10:15 Ewa gotuje
10:45 Ewa, ugotuj nam to!

- program kulinarno
-rozrywkowy

10:55 Nasz Nowy Dom
11:55 Wyjdź za mnie

- program rozrywkowy
12:55 TOP CHEF

- program kulinarno
-rozrywkowy

14:25 Umów się ze mną. 
Take me out
- program rozrywkowy

15:45 Kabaret na żywo
- program rozrywkowy

17:45 SuperPies
18:20 Chłopaki do wzięcia

- program rozrywkowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy 

20:10 Epoka lodowcowa
- fi lm animowany
Zaczyna się epoka 
lodowcowa. Gadatliwy 
leniwiec Sid i mrukowaty 
mamut Manny znajdują 
zagubione ludzkie 
niemowlę. Postanawiają 
odnieść je rodzicom. 
Na bezbronnego malca 
poluje jednak tygrys, 
Diego.

21:55 Twoja Twarz 
Brzmi Znajomo
- program rozrywkowy
prod. Polska

00:00 Opętani
02:30 Tajemnice losu

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:00 Disco Gramy
- program rozrywkowy

08:00 Serialowa nostalgia 
- Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Faint Hearts 

09:05 Historia festiwali 
opolskich - Przyszedł 
walec i co dalej?

09:55 Odyseja fi lmowa - 1969 
- 1979: Radykalizm lat 70. 
- cykl dokumentalny

11:15 Cuda - dramat, prod. 
Włochy, Niemcy, 
Szwajcaria, 2014, reż. Alice 
Rohrwacher

13:15 Alicja - musical, prod. 
Polska, Belgia, Wielka 
Brytania, 1980, reż. Jacek 
Bromski, Jerzy Gruza, wyk. 
Sophie Barjac

15:00 Blok - Architektura 
16:00 Wydarzenie aktualne
16:40 Małpia kuracja - kome-

dia, prod. USA, 1952
18:20 Dranie w kinie
19:00 Legendy Rocka

 - Grateful Dead 
19:25 Legendy Rocka 

20:00 Bilet do kina
- Stań przy mnie
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 1986, 
reż. Rob Reiner, wyk. Gary 
Riley, Jason Oliver, Wil 
Wheaton, River Phonix

21:35 Amy Winehouse “I Told 
You I Was Trouble” Live 
from London - koncert

22:45 Mocne Kino - Lincz 
- dramat, prod. Polska, 
2010, reż. Krzysztof 
Łukaszewicz, Agnieszka 
Kik, wyk. Leszek Lichota

00:15 Kino nocne - Chaos
- fi lm obyczajowy

02:35 “Bareizm” - fi lm
03:45 Autoportret z kochanką 

- fi lm obyczajowy
05:20 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Skorpion 
- fabularny
Geniusz i ekspert od 
komputerów, Walter 
O’Brien, razem z innymi 
osobami o podobnych um-
iejętnościach rozwiązuje 
skomplikowane problemy, 
na które narażony jest 
współczesny świat.

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

07:50 Tajemnice 
medyczne - fi lm akcji

09:50 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy
Akcja rozgrywa się w śro-
dowisku właścicieli lom-
bardu. W każdym odcinku 
widzowie poznają losy 
ludzi, którzy pojawiają się 
w lombardzie z powodu 
różnych okoliczności 
życiowych.

14:45 Najśmieszniejsi 

15:45 Garbi: Super bryka 
- komedia
Nadopiekuńczy tata 
postanawia podarować 
nastoletniej córce bez-
pieczny samochód. Dziew-
czyna ma wybrać sobie 
prezent na złomowisku. 
Jej uwagę zwraca skromny 
i dość już sfatygowany 
“garbus”.

17:45 Mamma Mia!
20:00 Protektor 
21:55 Nienawistna 

ósemka 
01:15 Prześladowca 
03:10 Najśmieszniejsi 

- Kabaret OT.TO
04:05 Taki jest świat 
04:55 Niesamowite!
05:35 Menu na miarę 

- fabularny

05:45 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:45 Mango - telezakupy
08:50 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska
09:55 Zabójcza broń - serial
12:10 Bezuchy zając i uszaty 

pisklak - fi lm animowany, 
Niemcy, 2013, reż. Maya 
Gräfi n Rothkirch, Til 
Schweiger, wyk. Emma 
Schweiger, Til Schweiger 

13:30 Maska - fi lm komedia, 
USA, 1994, reż. Charles 
Russell, wyk. Jim Carrey, 
Cameron Diaz, Peter 
Riegert, Peter Greene, 
Amy Yasbeck, Richard Jeni

15:45 Potop 
- fi lm przygodowy, 
ZSRR, Polska, 1974, 
reż. Jerzy Hoff man, 
wyk. Daniel Olbrychski, 
Małgorzata Braunek, Ta-
deusz Łomnicki, Kazimierz 
Wichniarz

19:00 Bezpieczna przystań 
- fi lm obyczajowy, USA, 
2013, reż. Lasse Hallström, 
wyk. Julianne Hough, Josh 
Duhamel, David Lyons

21:30 Przypadkowy mąż 
- fi lm komedia
USA, Irlandia, 2008, 
reż. Griffi  n Dunne, 
wyk. Uma Thurman, 
Jeff rey Dean Morgan, 
Colin Firth, Sam Shepard, 
Lindsay Sloane

23:15 300 - fi lm przygodowy, 
USA, 2006, reż. Zack Sny-
der, wyk. Gerard Butler, 
Lena Headey, Dominic 
West, David Wenham, 
Vincent Regan

01:45 Moc Magii 
03:55 Druga strona 

medalu

06:00 Jeźdźcy smoków
a końcu świata - serial 

08:05 Tom i Jerry
09:00 Przyjaciel Świętego 

Mikołaja
11:00 Policjantki i Policjanci 

Dynamiczny, pełen 
zwrotów akcji i 
suspensu serial ukazuje 
historie dwóch załóg 
policyjnych, które 
na co dzień patrolują 
dzielnice Wrocławia.

14:05 STOP Drogówka
15:05 Mój tata Scrooge

Oliver i jego siostrzyczka 
June pragną, by ich 
ojciec poczuł ducha świąt 
Bożego Narodzenia. By 
poruszyć jego serce, przy-
gotowują przedstawienie 
na podstawie “Opowieści 
wigilijnej”.

17:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

19:00 Galileo

20:00 Mecenas Lena 
Barska
- serial obyczajowy
Serial opowiadający 
o życiu prywatnym,
jak i zawodowym 
tytułowej bohaterki - Leny 
Barskiej. Z zawodu jest ona 
adwokatem, a prywatnie 
matką dwójki dzieci. 
Prowadzi ona kancelarię, 
robi to perfekcyjnie. Akcja 
serialu dzieje się 
w Warszawie.

21:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny

23:20 Las samobójców
01:05 STOP Drogówka
02:05 Galileo
03:00 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
04:00 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:10 Galeria - serial 
obyczajowy TVP

06:05 Słownik polsko@polski 
- talk - show 
prof. Jana Miodka

06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08:00 Tydzień
08:40 Jaka to melodia?
09:15 Ziarno 
09:45 Gen Innowacyjności
10:05 Weterynarze z sercem
10:40 Leśniczówka 
11:35 Spotkanie ze Świętym
11:50 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:00 Regina Coeli
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:45 Z pamięci 
13:00 BBC w Jedynce 

- Błękitna Planeta
14:05 Sonda 2
14:30 Droga do Rosji 

15:05 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

15:55 Korona królów 
- telenowela 
historyczna TVP

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Big Music Quiz 

- teleturniej muzyczny
18:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:10 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP
21:05 Zakochana Jedynka 

- Facet (nie)potrzebny 
od zaraz - komedia

22:45 Od Opola do Opola 
23:35 Z pamięci 
23:45 W sercu oceanu - serial
00:45 Warsaw By Night 

- fi lm obyczajowy

05:25 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Klucz do Miłosierdzia

05:40 Koło fortuny
06:15 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Rodzinne oglądanie 

- Podwodna planeta 
- Mikroświat - serial

11:40 Droga do Rosji 
12:20 Kocham Cię, Polsko! 

- zabawa quizowa
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny
15:20 Bake off  - Ale ciacho! 

- widowisko
16:20 Bake off  - Ale przepis
16:35 Fałszywy narzeczony 

- fi lm obyczajowy
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial
19:05 Na sygnale - serial
19:35 Zakupy pod kontrolą 

20:05 Błękitna głębia 
- thriller, prod. USA, 2005, 
reż. John Stockwell, wyk. 
Jessica Alba, Paul Walker, 
Scott Caan

22:05 Kino bez granic 
- Władcy wojny 
- dramat historyczny, 
prod. Chiny, Hongkong, 
2007, reż. Peter Chan, 
wyk. Jet Li, Andy Lau

00:10 Dzień ojca
- komedia
 prod. USA, 1997, 
reż. Ivan Reitman, 
wyk. Robin Williams

02:00 Psy 2. Ostatnia krew
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 1994

03:50 Wyspa strachu 
- thriller

05:20 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango 

- telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Co za tydzień 

- magazyn
11:40 Iron Majdan
12:40 Diagnoza 

- serial, Polska
13:40 Druga szansa 

- serial, Polska
14:40 36,6
15:45 Wielka szóstka - fi lm 

komedia, USA, 2014, reż. 
Don Hall, Chris Williams, 
wyk. Scott Adsit, Ryan 
Potter, Daniel Henney

17:50 Wyjątkowa chwila 
18:00 Ugotowani - magazyn 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport 
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef Junior 

21:35 Wróg publiczny 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1998, reż. Tony Scott, 
wyk. Will Smith, Gene 
Hackman, Jon Voight, Lisa 
Bonet, Regina King, Stuart 
Wilson

00:15 Złodziej życia
- fi lm sensacyjny, 
USA, Kanada, 2004, 
reż. D.J. Caruso, 
wyk. Angelina Jolie, 
Ethan Hawke, Kiefer Suth-
erland, Gena Rowlands, 
Olivier Martinez, Tcheky 
Karyo, Jean-Hugues 
Anglade

02:25 Kuchenne rewolucje 
03:25 Uwaga! 

- magazyn
03:45 Moc Magii 
05:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 Jeźdźcy smoków
na końcu świata

09:15 Kung Fu Panda: Sekrety 
Potężnej Piątki

09:50 Piękna i bestia
11:45 Doktor Dolittle 3
13:50 Epoka lodowcowa
15:40 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
17:35 Nasz Nowy Dom
18:40 Aż chce się żyć

Program to dziewięć 
historii życia różnych 
bohaterów. Każdy odcinek 
to jedna opowieść o 
pasji, wyzwaniu i miłości. 
Prawdziwi ludzie pokażą, 
jak korzystać z życia mimo 
trudności i przeciwności.

19:20 Sport, Pogoda
19:30 Państwo w Państwie
20:00 W rytmie serca
21:05 XII Płocka Noc 

Kabaretowa

00:10 Ja, szpieg 
- komedia sensacyjna,
USA, 2002, reż. Betty 
Thomas, wyk. Eddie 
Murphy, Owen Wilson, 
Malcolm McDowell, 
Famke Janssen

02:15 Avatar - fi lm SF, Wielka 
Brytania, USA, 2009, reż. 
James Cameron, wyk. Sam 
Worthington, Sigourney 
Weaver, Joel Moore
Poruszający się na 
wózku inwalidzkim 
były komandos, Jake 
Sully, zostaje wysłany na 
Pandorę - księżyc planety 
Polyphemus w układzie 
Alfa Centauri.

05:50 Kabaretowa 
Ekstraklasa
- program rozrywkowy

08:00 Serialowa nostalgia 
- Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Tajniki 
zawodu - serial

09:05 Gustav Mahler 
- Autopsja geniusza 
- fi lm dokumentalny

10:45 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

11:15 Którędy po sztukę
11:30 Bilet do kina - Stań przy 

mnie - fi lm fabularny
13:05 Chuligan Literacki 

- magazyn o książkach
13:35 Nienasyceni 23
14:10 Rusałka - opera, 

prod. Belgia, 2012
16:50 Rzecz Polska - Wieszak 

Seven Tomka Rygalika
- cykl dokumentalny

17:15 Niedziela z... 
twórczością Agnieszki 
Osieckiej

18:10 Niedziela z... 
twórczością Agnieszki 
Osieckiej - Zielono mi

20:20 Panorama kina 
polskiego - Cztery noce 
z Anną - dramat, prod. 
Francja, Polska, 2008, reż. 
Jerzy Skolimowski, wyk. 
Artur Steranko, Kinga 
Preis, Jerzy Fedorowicz

22:05 Scena altenatywna 
22:35 Trzeci punkt widzenia 

- program publicystyczny
23:15 Nocny dokument 

- Albert Cinema - fi lm 
dokumentalny

00:15 Hipopotamy 
- fi lm animowany

00:30 Matt Bianco plays 
Baloise Session 
- koncert

01:40 Kino nocne 
- Jak narkotyk 
- dramat

04:10 Argentyna, Argentyna

06:00 Skorpion - fabularny
06:50 Przygody Merlina 
07:55 Najśmieszniejsi 

- Kabaret OT.TO
08:50 Co ludzie powiedzą? 
10:00 Ostatni legion 
11:55 After Earth: 

1000 lat po Ziemi 
13:50 Najpiękniejsze baśnie 

braci Grimm: Żabi Król 
15:15 Najpiękniejsze baśnie 

braci Grimm: 
Trzy piórka 

16:30 7 krasnoludków 
historia prawdziwa 
Siedmiu mężczyzn, którzy 
uciekli przed problemami 
współczesnego świata, 
zamieszkało w lesie. 
Pewnego dnia zjawia się 
u nich Śnieżka, poszuku-
jąca schronienia przed złą 
królową.

18:25 Taxi 2
20:00 Szybcy i wściekli: 

Tokio Drift 

22:05 Prześladowca 
- thriller
Aiden żyje w ciągłym 
strachu. 13 lat wcześniej 
została zaatakowana 
przez prześladowcę, który 
zamordował jej rodziców 
i uciekł. Po latach okazuje 
się, że przestępca nie 
zrezygnował z nękania 
ofi ary.

00:00 Uwikłana 
00:55 Z archiwum policji 
01:25 Dyżur
01:55 Na jedwabnym 

szlaku
- serial dokumentalny

02:35 Taki jest świat
- program informacyjny

03:15 Na jedwabnym szlaku
04:40 Z archiwum policji 
05:05 Niesamowite!

05:50 Ukryta prawda
- program obyczajowy

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska
10:55 Zabójcza broń 

- serial, USA
11:55 Zeus i Roksana - fi lm 

rodzinny, USA, 1994, reż. 
George Miller, wyk. Steve 
Guttenberg, Kathleen 
Quinlan, Arnold Vosloo, 
Dawn McMillan, Miko 
Hughes

14:05 Strzały nad Saber River 
- fi lm western, USA, 1997, 
reż. Dick Lowry, wyk. Tom 
Selleck, Suzy Amis, David 
Dukes, Keith Carradine, 
David Carradine, Tracey 
Needham, Rachel Duncan

16:10 Potop - fi lm przygodowy, 
ZSRR, Polska, 1974, reż. 
Jerzy Hoff man, wyk. 
Daniel Olbrychski

19:00 Lucyfer - serial, USA

20:00 Wojna światów 
- fi lm S-F, USA, 2005,
reż. Steven Spielberg, 
wyk. Tom Cruise, Dakota 
Fanning, Miranda Otto, 
Justin Chatwin, Tim 
Robbins, Rick Gonzalez

22:25 Strzelec 
- serial, USA

23:30 Dla niej wszystko 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Francja, 2010, 
reż. Paul Haggis, 
wyk. Russell Crowe, 
Elizabeth Banks, Brian 
Dennehy, Lennie James, 
Olivia Wilde, Liam 
Neeson

02:10 Moc Magii 
04:20 Druga strona medalu

- talk show
04:55 Koniec programu

06:00 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata 
- serial przygodowy

07:55 Tom i Jerry
08:30 Królowa śniegu
10:20 Galileo
12:25 Annie
14:50 Komandosi z Navarony

Przed dwoma 
pozostałymi przy życiu 
bohaterami Navarony, 
majorem Mallorym 
oraz Millerem - pojawia 
się nowe wyzwanie: mają 
zniszczyć strategiczny 
most na Bałkanach.

17:25 Zwierzak
19:00 Galileo
20:05 Straszny fi lm 5

Troje osieroconych dzieci 
trafi a pod opiekę Dana i 
Jody Sandersów. Okazuje 
się, że wraz z dziećmi w 
domu pojawił się demon. 
Jody i Dan próbują ratować 
rodzinę.

21:55 Mecenas Lena Barska
- serial obyczajowy
prod. Polska

22:55 Dom w głębi lasu
- horror
Dana, Marty, Holden, 
Jules oraz jej chłopak 
Kurt wybierają się na 
weekend do domku 
w lesie. Odczytanie 
fragmentu starego 
pamiętnika sprawia, 
że w chacie objawiają 
się tajemnicze i złowrogie 
siły.

01:00 Zagadkowe zgony
02:00 Galileo
03:00 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:50 Telezakupy
06:25 Elif - serial, prod. Turcja
07:15 Komisariat - serial TVP
07:45 Alarm! - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
10:30 Jeden z dziesięciu 

- teleturniej
11:05 Zagadka Hotelu Grand 

- serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda - magazyn
12:35 BBC w Jedynce 

- Błękitna Planeta. Seria II 
cz. 1. Jeden ocean - fi lm

13:45 Elif - serial, prod. Turcja
14:45 Okrasa łamie przepisy
15:15 Alarm! - magazyn
15:30 Wiadomości
15:45 Pogoda
15:55 Leśniczówka
17:00 Teleexpress

17:25 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Sport
20:15 Alarm! - magazyn
20:35 Teatr Telewizji 

- Sceny niemalże 
małżeńskie Stefanii 
Grodzieńskiej - spektakl

22:00 Warto rozmawiać 
23:05 Pachołki Rosji 

- fi lm dokumentalny
00:10 Facet (nie)potrzebny 

od zaraz - komedia
01:45 Portret żołnierza - fi lm
02:55 Notacje

05:30 Koło fortuny 
06:05 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP
07:00 Coś dla Ciebie 
07:20 Na sygnale - serial
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:15 Pytanie na śniadanie 
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia - serial
12:30 Koło fortuny
13:05 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
14:00 Podwodna planeta 

- Mikroświat - serial
14:55 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP
16:00 Familiada - teleturniej
16:30 Koło fortuny 
17:10 Serial fabularny
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial
19:05 Na sygnale 
19:35 Barwy szczęścia - serial

20:50 M jak miłość 
- serial TVP

21:45 Kulisy - Postaw 
na milion

21:50 Za marzenia - serial TVP
22:50 Tylko jedno spojrzenie 

- serial kryminalny, 
prod. Francja, 2017, reż. 
Ludovic Colbeau-Justin, 
wyk. Virginie Ledoyen, 
Thierry Neuvic, Julie Gayet

23:55 Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial sensa-
cyjny, prod. Kanada, USA

00:50 O mnie się nie martw
- serial komediowy TVP

01:45 Riviera 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 2017

02:40 Władcy wojny 
- dramat historyczny

04:40 Zakończenie

05:50 Uwaga! - magazyn
06:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 

- magazyn ogrodniczy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
10:55 Tu się gotuje! 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Druga szansa 

- serial, Polska
22:30 Iron Majdan
23:35 Wróg publiczny 

- fi lm sensacyjny, 
USA, 1998, reż. Tony 
Scott, wyk. Will Smith, 
Gene Hackman, Jon 
Voight, Lisa Bonet, 
Regina King, 
Stuart Wilson, 
Barry Pepper

02:15 Co za tydzień
- magazyn

02:55 The Following 
- serial, USA

03:50 Moc Magii 
05:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

20:10 MEGA HIT 
- Avatar
- fi lm s-f
Sparaliżowany były 
komandos otrzymuje 
propozycję, która może 
mu przywrócić sprawność 
ruchową. Na księżycu 
planety Polyphemus ma 
infi ltrować mieszkających 
tam Na’vi, by pomóc 
ludziom ich pokonać.

23:45 Przebiegła gra
John Nelson, 
agent FBI, podczas
akcji traci informatora, 
Milesa Scotta. Rebecca, 
oznajmia mu, że jej mąż 
zginął dwa lata wcześniej 
w wypadku samocho-
dowym.

01:45 Kamienie na Szaniec

08:20 Przyjęcie na dziesięć 
osób plus trzy - fi lm 

09:25 Stepy - dramat
11:00 Chłopi - serial TVP 
13:05 Studio Kultura 
13:20 Niemcy - dramat
15:20 Oczy uroczne - fi lm TVP
16:05 Niedziela z... 
16:55 Życie rodzinne - dramat
18:40 Za młodzi na śmierć 
19:40 Informacje kulturalne 
20:00 Blok - serial 
21:00 Młoda Polska - Fusy 
21:40 Pierwsze klapsy 
21:50 Pierwsze klapsy - Jajko 
22:00 Pierwsze klapsy 

- Opieka artystyczna
22:05 Pierwsze klapsy 
22:10 Pierwsze klapsy 

- Kaśka, bimber...
22:25 Pierwsze klapsy 

- Opieka artystyczna
22:29 Pierwsze klapsy 
22:55 Którędy po sztukę
23:00 Wanda Czełkowska 
23:25 Dziennik fi lozofa

23:40 Kino nocne - Sierpień 
w hrabstwie Osage 
- fi lm obyczajowy, prod. 
USA, reż. John Wells, 
wyk. Meryl Streep, Julia 
Roberts, Juliette Lewis

01:50 Informacje kulturalne 
02:10 Panorama kina 

polskiego 
- Cztery noce z Anną 
- dramat, prod. Francja, 
Polska, 2008, reż. Jerzy 
Skolimowski, wyk. Artur 
Steranko, Kinga Preis, 
Jerzy Fedorowicz, Redbad 
Klijnstra

03:50 Matt Bianco plays 
Baloise Session 
- koncert

05:05 Teledyski
05:35 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Na wariackich papi-
erach - fabularny

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les - fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

15:55 Gliniarz i prokurator
- fabularny

16:55 Na wariackich 
papierach - fabularny

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial

20:00 W odwecie
za śmierć 
- thriller
Bobby Samuels stoi 
na czele jednostki specjal-
nej zwalczającej 
handel narkotykami 
na Bałkanach. Agent 
i jego partner trafi ają 
w środek gangsterskich 
porachunków.

21:55 Nienawistna 
ósemka 

01:30 Taki jest świat 
- program informacyjny

02:10 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Przepis na życie 
- serial obyczajowy, Polska

18:00 Zabójcza broń 
- serial, USA

19:00 Ukryta prawda

20:00 Żona terrorysty 
- fi lm sensacyjny, 
Niemcy, 2010, 
reż. Edzard Onneken, 
wyk. Yvonne Catterfeld, 
René Ifrah, Faraz Kafi , 
David A. Hamade, 
Ludger Pistor

21:55 Biuro 
- serial komedia, USA

23:00 Fatum 
- fi lm horror, USA, 
2005, reż. Walter Salles, 
wyk. Jennifer Connelly, 
John C. Reilly, Tim Roth, 
Dougray Scott, Pete 
Postlethwaite

01:15 Moc Magii 
03:25 Druga strona

medalu 
- talk show

05:05 Koniec programu

06:00 Detektywi 
w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

07:05 Looney Tunes 
Show

08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Sekrety Sąsiadów
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
- magazyn
prod. Polska

15:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem
- telenowela

18:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska
Serial to pełna dynam-
icznej akcji opowieść o 
grupie policjantów 
z wydziału dochodzenio-
wo-śledczego zajmujących 
się sprawami najcięższych 
przestępstw, jak zabójst-
wa, napady czy handel 
narkotykami.

21:05 Śmierć na 1000
sposobów

22:00 Galileo
00:00 Bez odwrotu
02:00 Interwencja

- magazyn
02:45 Cafe Futbol
04:25 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2018

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TELENOWELA HISTORYCZNA TELETURNIEJ PROGRAM ROZRYWKOWY SERIAL FABULARNY DRAMAT FILM SENSACYJNY FILM SENSACYJNY SERIAL KRYMINALNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 8 maja

05:50 Telezakupy
06:25 Elif - serial, prod. Turcja, 

2014
07:15 Komisariat - serial TVP
07:45 Alarm! - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jaka to melodia? - 

teleturniej muzyczny
09:15 The Wall. Wygraj 

marzenia - teleturniej
10:10 Klan - telenowela TVP
10:30 Jeden z dziesięciu 

- teleturniej
11:05 Zagadka Hotelu Grand 

- serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 To się opłaca - Premie dla 

młodych rolników 
- magazyn

12:50 Natura w Jedynce - 24 
godziny w Himalajach

13:45 Elif - serial, prod. Turcja

14:45 Korona królów 
- telenowela 
historyczna TVP

15:15 Alarm! - magazyn
15:30 Wiadomości
15:50 Wszystko dla pań 
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:15 Alarm! - magazyn
20:30 Program rozrywkowy
21:00 Konkurs Piosenki 

Eurowizji - Lizbona 2018 
23:20 Krawcowa z Madrytu 
00:15 Labirynt - serial 
01:25 Komisja morderstw 

- Warunek zmartwychw-
stania - serial TVP

05:25 Koło fortuny - teleturniej
06:05 M jak miłość - serial TVP
07:00 Pamięć i modlitwa - 

reportaż
07:20 Na sygnale - Ślubuję Ci 

miłość, wierność - serial 
fabularyzowany TVP

07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:15 Pytanie na śniadanie - 

Ekstra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny - teleturniej
13:05 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
14:00 Jak tego nie robić 

samemu - cykl doku-
mentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2016, reż. Liam 
Carroll

14:55 Dla niesłyszących 
- M jak miłość 
- serial TVP

16:00 Familiada - teleturniej
16:30 Koło fortuny 
17:10 Serial fabularny
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial
19:05 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
19:35 Barwy szczęścia - serial
20:50 M jak miłość 

- serial TVP
21:45 Kulisy - Postaw 

na milion
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Świat bez fi kcji - Imperi-

um marzeń - fi lm
00:25 La La Poland - program 

rozrywkowy
01:20 Tylko jedno spojrzenie 

- serial kryminalny

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno
-rozrywkowy

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 
10:55 Ukryta prawda
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno
-rozrywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda
18:00 Szpital - program 

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Diagnoza - serial, Polska
22:30 Kuba Wojewódzki

- talk show
23:30 Superwizjer 

- magazyn reporterów
00:05 Tu się gotuje!
00:10 36,6
01:10 Lista klientów - serial
02:10 Cape Town 

- miniserial, Niemcy, 
reż. Peter Ladkani, wyk. 
Trond Espen Seim, Boris 
Kodjoe, Arnold Vosloo, 
Jessica Haines, Isolda 
Dychauk, Jody Abrahams, 
David ButlerMarcin 
Dorociński

03:30 Uwaga! - magazyn
03:55 Moc Magii 
05:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy 
- serial kryminalny 
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie 
- serial obyczajowy 
prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy 
prod. Polska
Akcja rozgrywa się w 
malowniczym Wrocławiu, 
a głównym wątkiem przez 
lata były miłosne perype-
tie Marysi i Pawła.

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn

16:30 Na ratunek 112
- serial fabularno
-dokumentalny
prod. Polska

17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich
- serial komediowy 
prod. Polska

20:10 Kamienie 
na Szaniec

22:40 Hitman: Agent 47
00:45 Earl i ja, i umierająca 

dziewczyna
03:00 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Studio Kultura 
- Rozmowy

08:15 Wydarzenie aktualne
08:50 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny
09:15 Życie rodzinne - 

dramat, reż. Krzysztof 
Zanussi, wyk. Daniel 
Olbrychski, Jan Kreczmar, 
Halina Mikołajska, Maja 
Komorowska

11:00 Chłopi - serial TVP
13:05 Studio Kultura 
13:20 Klucznik - dramat
14:55 Tajemnica wielkiego 

Krzysztofa - fi lm TVP
16:05 Tygodnik Kulturalny
17:00 Operacja Himmler

 - dramat
18:30 Mapa polskiego 

dokumentu - Syberyjska 
lekcja - dokumentalny

19:40 Informacje kulturalne 
20:00 Bóg Niżyński 
22:05 Dezerterzy
22:35 Dziennik fi lozofa 

22:45 Lekkie obyczaje 
- Creative Control 
- dramat
prod. USA, 2015, 
reż. Benjamin Dickinson, 
wyk. Benjamin Dickinson, 
Nora Zehetner, Dan Gill

00:30 Kino nocne - Bezmiar 
sprawiedliwości 
- dramat
reż. Wiesław Saniewski, 
wyk. Jan Frycz, Bożena 
Stachura, Robert Olech, 
Jan Englert, Artur Barciś, 
Artur Żmijewski

02:50 Informacje kulturalne 
03:15 Za młodzi na śmierć - 

Judy Garland 
- fi lm dokumentalny

04:15 Wydarzenie 
aktualne

04:50 Dezerterzy

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Na wariackich papi-
erach - fabularny

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les - fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

15:55 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

16:55 Na wariackich 
papierach - fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Brick Mansions. 
Najlepszy z najlepszych  
- sensacyjny
Niedaleka przyszłość. 
Tajny agent ma 24 godz-
iny, by odszukać pocisk z 
głowicą nuklearną. Trop 
wiedzie do kontrolowane-
go przez gangi getta Brick 
Mansions. Tam policjant 
znajduje sprzymierzeńca.

21:50 Szybcy i wściekli: 
Tokio Drift 

23:55 Facet pełen uroku 
01:55 Wikingowie 

- fabularny
02:50 Biesiada

na cztery pory roku 
- serial

04:40 Z archiwum 
policji 

05:05 Niesamowite!

05:35 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Przepis na życie 
- serial obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

18:00 Zabójcza broń 
- serial, USA

19:00 Ukryta prawda

20:00 Dla niej wszystko 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Francja, 2010, reż. Paul 
Haggis, wyk. Russell 
Crowe, Elizabeth Banks, 
Brian Dennehy, Lennie 
James, Olivia Wilde, Liam 
Neeson

22:50 Wojna światów 
- fi lm S-F, USA, 2005, 
reż. Steven Spielberg, 
wyk. Tom Cruise, Dakota 
Fanning, Miranda Otto, 
Justin Chatwin, Tim 
Robbins, Rick Gonzalez

01:15 American Horror 
Story: Asylum 
- serial, USA

02:05 Moc Magii 
04:15 Druga strona 

medalu 
04:50 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny,
prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A

Serial opowiadający
o grupce najemników, 
którzy jako byli koman-
dosi zostali niesłusznie 
oskarżeni o obrabowanie 
Banku Hanoi. Wysłani do 
więzienia wojskowego 
uciekają stamtąd po to, 
aby od tej pory tworzyć 
tytułową Drużynę “A”, 
której przywódcą zostaje 
pułkownik John “Hanni-
bal” Smith.

09:00 Detektyw Monk 
- serial kryminalny

10:00 Sekrety Sąsiadów
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Detektywi w akcji 
14:00 STOP Drogówka

15:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem 
- telenowela

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

21:00 Straszny fi lm 5
22:50 Siła taktyczna
00:40 STOP Drogówka

- magazyn
01:40 TAK czy NIE
02:45 Cafe Futbol
04:25 Trans World 

Sport 2018
05:30 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2018

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:50 Telezakupy
06:25 Elif - serial, prod. Turcja
07:15 Komisariat - serial TVP
07:45 Alarm! - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jaka to melodia? 
09:15 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP
10:10 Klan - telenowela TVP
10:30 Jeden z dziesięciu

- teleturniej
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1995
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:40 Natura w Jedynce - 

Domy zwierząt. Urodzeni 
inżynierowie. Gniazdo 
- cykl dokumentalny

13:45 Elif - serial, prod. Turcja
14:45 Korona królów
15:15 Alarm! - magazyn
15:30 Wiadomości

15:45 Wszystko dla pań 
- serial, prod. Włochy

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:15 Alarm! 

- magazyn
20:25 Trzecia połowa 

- serial komediowy TVP
20:55 Wielki Test o Kulturze
22:35 Ocaleni - reality show
23:40 Orły Nawałki 
00:15 Ostatnie mroczne 

tajemnice Hitlera 
- fi lm dokumentalny

01:20 Podzielony kontynent
- fi lm wojenny

03:15 Labirynt - serial

06:00 M jak miłość - serial TVP
06:50 Pożyteczni.pl 
07:20 Na sygnale - serial
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:15 Pytanie na śniadanie 
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia - serial
12:30 Koło fortuny 
13:05 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
14:00 Ziemia - Podwodny świat 
14:55 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
16:00 Familiada - teleturniej
16:30 Koło fortuny
17:10 Czarna Perła - serial 

fabularny
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial
19:05 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
19:35 Barwy szczęścia - serial
20:45 Na dobre i na złe 
21:45 Na sygnale - serial

22:25 Kino relaks 
- Monte Carlo 
- komedia, prod. USA, 
Węgry, 2011, reż. Thomas 
Bezucha, wyk. Selena 
Gomez, Katie Cassidy, 
Andie McDowell

00:15 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

00:50 Świat bez tajemnic 
- Narodziny supergracza 
- cykl dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2015, reż. 
Chris Boulding

02:00 Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial 
sensacyjny, prod. Kanada, 
USA, 2013

02:50 Glina - serial kryminalny
03:55 Miasto skarbów 

- serial kryminalny TVP
04:45 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital
14:30 Kuchenne rewolucje 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda
18:00 Szpital - program 

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial
20:55 Milionerzy 
21:30 Agent - Gwiazdy 

22:30 No Escape 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2015, reż. John 
Erick Dowdle, wyk. Owen 
Wilson, Lake Bell, Pierce 
Brosnan, Sterling Jerins
Jack postanawia 
zacząć życie od nowa i 
przenieść się z rodziną do 
południowo-wschodniej 
Azji. Następnego dnia po 
przyjeździe wychodzi z 
hotelu po gazetę. 

00:45 Wierna
- fi lm przygodowy, 
USA, 2016, reż. Robert 
Schwentke, wyk. Shailene 
Woodley, Theo James, 
Naomi Watts

03:15 Uwaga! 
- magazyn

03:40 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:30 Świat według 
Kiepskich
 - serial komediowy 
prod. Polska

20:05 Umów się ze mną. 
Take me out
- program rozrywkowy

21:45 Ewa, ugotuj nam to!
- program kulinarno
-rozrywkowy
prod. Polska

21:50 TOP CHEF
- program kulinarno-roz-
rywkowy

23:15 Wieczny student
Van Wilder, student 
college’u, prowadzi 
rozrywkowe życie. Jednak 
fi nansujący jego edukację 
ojciec nie chce dłużej 
płacić za nie.

01:35 Mistress America

08:00 Studio Kultura - Roz-
mowy

08:15 Dzika muzyka - 
Dolny Śląsk - muzyka 
przywieziona - magazyn, 
reż. Zuzanna Solakiewicz, 
Zvika Gregory Portnoy

08:45 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny 

09:00 Rzecz Polska
09:25 Operacja Himmler 

- dramat, reż. Zbigniew 
Chmielewski, wyk. 
Eugeniusz Kujawski

11:00 Nad Niemnem 
- serial TVP

13:05 Studio Kultura 
13:20 Mała wielka miłość 

- fi lm obyczajowy, reż. 
Łukasz Karwowski, wyk. 
Agnieszka Grochowska, 
Joshua Leonard, Agnieszka 
Pilaszewska, Mikołaj 
Grabowski, Marcin Bosak

15:25 Mysz - fi lm TVP
16:10 Dranie w kinie 

16:50 Faustyna 
- fi lm biografi czny, 
reż. Jerzy Łukaszewicz, 
wyk. Dorota Segda, 
Mirosława Dubrawska

18:15 Portrety - Ucho 
wewnętrzne - fi lm 
dokumentalny

19:40 Informacje kulturalne 
20:00 Na wschód od 

Hollywood - Miłość od 
pierwszego ugryzienia 

21:45 Pegaz
22:50 Dziennik fi lozofa 
23:05 Jedna scena - Szczęśliwy 

człowiek - magazyn
23:25 Jedna scena - Szczęśliwy 

człowiek - fi lm
01:05 Performance
01:30 Informacje kulturalne 
01:50 Kino nocne - Kobieta 

samotna - dramat

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Na wariackich papi-
erach - fabularny

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles - fabularny

13:50 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

15:55 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

16:55 Na wariackich papi-
erach - fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Dorwać Cartera 
- thriller
Gangster Jack Carter przy-
jeżdża na pogrzeb brata. 
Richie zginął wypadku 
samochodowym, który 
sam spowodował. 
Nie mogąc uwierzyć 
w usłyszaną wersję 
wydarzeń, Jack podejmuje 
prywatne śledztwo.

22:00 W odwecie za śmierć 
00:00 Hooligans 3 
01:50 Wikingowie 

- fabularny
03:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
03:55 Biesiada na cztery

pory roku - serial 
obyczajowy

04:40 Z archiwum policji 
05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Przepis na życie 
- serial obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

18:00 Zabójcza broń
- serial, USA

19:00 Ukryta prawda

20:00 Władza absolutna 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1997, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Clint 
Eastwood, Gene Hackman, 
Ed Harris, Laura Linney, 
Judy Davis, Scott Glenn, 
E.G. Marshall, Dennis 
Haysbert

22:30 Mentalista 
- serial, USA

23:30 Obecność
- fi lm horror, USA, 
2013, reż. James Wan, 
wyk. Vera Farmiga, 
Patrick Wilson, Lili Taylor, 
Ron Livingston, Shanley 
Caswell

01:50 Moc Magii 
04:00 Druga strona medalu 

- talk show
05:05 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Sekrety Sąsiadów
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
- magazyn

15:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem 
- telenowela

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:00 Wściekły pies

23:05 Martwa rzeka
- thriller
Trójka przyjaciół 
postanawia wybrać się na 
wycieczkę po bagnistej 
rzece w północnej Aus-
tralii. Wyprawa przeradza 
się w koszmar, gdy 
zostają zaatakowani przez 
krokodyla ludożercę.

01:00 Galileo
W programie prezen-
towane są kulisy produkcji 
codziennych i niecodzi-
ennych przedmiotów, 
odkrywane tajemnice 
wynalazków, wyjaśniane 
przeróżne zjawiska.

01:55 TAK czy NIE
03:00 Disco Polo Life
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
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05:50 Telezakupy
06:25 Elif - serial, prod. Turcja, 

2014
07:15 Komisariat - Pech 

- serial TVP
07:45 Alarm! - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
09:15 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
10:10 Klan - telenowela TVP
10:30 Jeden z dziesięciu 
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1995
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:20 Agropogoda - magazyn
12:25 Magazyn Rolniczy 

- Targi Kielce
12:45 Natura w Jedynce 

- Domy zwierząt. Urodzeni 
inżynierowie. Lokalizacja

13:45 Elif - serial, prod. Turcja

14:45 Korona królów 
- telenowela 
historyczna TVP

15:15 Alarm! - magazyn
15:30 Wiadomości
15:47 Wszystko dla pań 
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:15 Alarm! - magazyn
20:30 Program rozrywkowy
21:00 Konkurs Piosenki 

Eurowizji - Lizbona 2018
23:10 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
24:00 Ocaleni - reality show
01:00 Wojsko - polskie.pl
01:30 Nadzieja - obyczajowy

05:05 Koło fortuny
05:45 Na dobre i na złe 
06:45 Podróże z historią 
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:15 Pytanie na śniadanie
11:20 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:05 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
14:00 Tajemnice bliźniąt
14:55 Na dobre i na złe
16:00 Familiada - teleturniej
16:30 Koło fortuny
17:10 Czarna Perła
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial
19:05 Na sygnale - serial
19:35 Barwy szczęścia - serial

20:45 Szpieg D’83 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Niemcy, 2015

21:40 Zawód: Amerykanin 
- serial, prod. USA, 2013

22:45 Za marzenia - serial TVP
23:40 Spring Breakers 

- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2012, reż. Har-
mony Korine, wyk. James 
Franco, Selena Gomez, 
Vanessa Hudgens

01:25 Monte Carlo 
- komedia, prod. USA, 
Węgry, 2011, reż. Thomas 
Bezucha, wyk. Selena 
Gomez, Katie Cassidy, 
Andie McDowell

03:25 Art Noc: “...bo marzę
i śnię” - koncert Krzyszto-
fa Krawczyka

04:20 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska
20:55 Milionerzy 

21:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy

22:30 Nie kłam, kochanie
- fi lm komedia, Polska, 
2008, reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Marta Żmuda-Trze-
biatowska, Grażyna 
Szapołowska, Beata 
Tyszkiewicz, Magdalena 
Schejbal, Tomasz Karolak, 
Sławomir Orzechowski

00:45 No Escape 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2015, reż. John Erick Dow-
dle, wyk. Owen Wilson, 
Lake Bell, Pierce Brosnan

02:55 Uwaga! 
- magazyn

03:20 Moc Magii 
04:40 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny 
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy 
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:30 Świat według 
Kiepskich
- serial komediowy 
prod. Polska

20:05 Nasz Nowy Dom
- magazyn

21:10 Przyjaciółki
- serial obyczajowy
prod. Polska
Serial o perypetiach 
czterech przyjaciółek: 
Zuzy, Ingi, Anki i Patry-
cji. Główne bohaterki to 
nowoczesne kobiety, które 
muszą sobie poradzić z 
miłosnymi zawirowa-
niami.

22:10 Wyjdź za mnie
23:20 Moje córki
01:25 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

08:00 Studio Kultura
- Rozmowy

08:10 Dezerterzy - Zbigniew 
Bielak - rozmowa

08:45 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny

09:00 Fernando i humaniści 
- fi lm TVP, reż. Stanisław 
Kokesz, wyk. Zygmunt 
Zintel, Aleksander Fogiel, 
Stanisław Gronkowski, 
Hanna Halcewicz, Julian 
Jabczyński

09:35 Faustyna - fi lm 
biografi czny, reż. 
Jerzy Łukaszewicz, wyk. 
Dorota Segda, Mirosława 
Dubrawska, Teresa 
Budzisz-Krzyżanowska, 
Danuta Szafl arska, 
Agnieszka Czekańska, 
Stanisława Celińska, 
Zofi a Rysiówna, Krzysztof 
Wakuliński, Jerzy Łazewski

11:00 Nad Niemnem - serial
13:10 Studio Kultura 

13:30 Słoneczny zegar 
- dramat, prod. Polska

15:30 Co jest w człowieku 
w środku - fi lm TVP

16:35 Chuligan Literacki
17:15 Czarna suknia - fi lm
18:10 Rzecz Polska 
18:25 Inwazja różu. 

Księżniczki, gwiazdy
i girl power - fi lm

19:25 Teraz animacje! 
19:40 Informacje kulturalne 
20:05 Czwartkowy klub 

fi lmowy - Swobodny 
jeździec - fi lm

21:50 Scena Klasyczna 
22:40 Dziennik fi lozofa - 133 
22:50 Ziemia, planeta ludzi 

- Paa Joe and the lion
00:25 Kino nocne 

- Wszystko co kocham 
- obyczajowy

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Na wariackich 
papierach - fabularny

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles - fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział
specjalny - fabularny

15:55 Gliniarz i prokurator
- fabularny

16:55 Na wariackich 
papierach - fabularny

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial

20:00 Wściekle szybcy
- komedia 
Vin Serento 
jest szefem gangu, 
który organizuje 
nielegalne wyścigi 
samochodowe na ulicach 
Los Angeles. Ludzie Vina 
planują napaść na szefa 
mafi i, Juana Carlosa 
de la Sol. 

22:00 Wielkie kino 
23:30 Rec 4: Apokalipsa 
01:25 Najśmieszniejsi 

- Kabaret OT.TO
02:20 Biesiada na cztery

pory roku 
- serial obyczajowy

04:05 Taki jest świat 
- program informacyjny

05:00 Niesamowite!
- program rozrywkowy

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Przepis na życie 
- serial obyczajowy, Polska

18:00 Zabójcza broń 
- serial, USA

19:00 Ukryta prawda

20:00 Przypadkowy mąż 
- fi lm komedia,
USA, Irlandia, 2008, 
reż. Griffi  n Dunne, 
wyk. Uma Thurman, 
Jeff rey Dean Morgan, 
Colin Firth, Sam Shepard, 
Lindsay Sloane

21:55 Lucyfer - serial, USA
22:55 American Horror Story: 

Asylum - serial, USA
23:55 Niepokój

- fi lm sensacyjny, 
USA, 2007, reż. D.J. Caruso, 
wyk. Shia LaBeouf, Sarah 
Roemer, Carrie-Anne 
Moss, David Morse, Aaron 
Yoo, Matt Craven, Viola 
Davis

02:10 Moc Magii 
04:20 Druga strona medalu 
04:55 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Sekrety Sąsiadów
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
- magazyn

15:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem 
- telenowela

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny - serial

21:00 Rob Roy
- fi lm przygodowy
Rob pożycza od markiza 
pieniądze pod zastaw 
ziemi. Pożyczka zostaje 
skradziona. Za darowanie 
długu Rob ma złożyć 
fałszywe oświadczenie 
przeciwko księciu. Gdy od-
mawia, zostaje ogłoszony 
banitą.

23:55 Furia: Carrie 2
Psycholog odkrywa 
zdolności telekinetyczne 
Rachel. Próbuje ją 
przestrzec, by nie poddała 
się emocjom. Znała dziew-
czynę, która dokonała 
okrutnej zemsty...

02:05 Galileo
03:00 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
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4.05

5.05

6.05

7.05

8.05

9.05

10.05

Floriana, Moniki, Michała
Międzynarodowy Dzień Strażaka, 
Dzień Kominiarza. Dzień Piekarza

Gotarda, Ireny, Waldemara
Międzynarodowy Dzień Położnej

Jana, Jakuba, Filipa
Międzynarodowy Dzień Bez Diety

Gizeli, Róży
Europejski Dzień e-Aktywności 
Obywatelskiej

Stanisławy, Stanisława
Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, Naro-
dowy Dzień Zwycięstwa

Grzegorza, Bożydara
Dzień Okulistyki

Beatrycze, Antoniny
Dzień Pracownika Gospodarki Komu-
nalnej

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994

Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 
3772222; Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 
3672929; Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań 
- 68 3681810; Lubsko - 68 
3720122; Jasień - 68 3710897

Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojsko-
wy z Przychodnią - Żary - 68 
4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 
4757600

Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 
68 4794601 lub Dział Obsługi 
Klienta - 68 4794644

MPOiRD Żagań - 68 4772940 
lub Sekcja Obsługi Klienta 
- 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 
68 4794611
PGKiM Lubsko - 68 4577700; 
zgłaszanie awarii po godzinie 
15:00 i w weekendy 
- 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta 
- 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień
- 68 3710849

ŻARY 
- DYŻUR CAŁODOBOWY
Apteka „Targowa”, ul. Lotników 16

ŻAGAŃ 
- DYŻUR CAŁODOBOWY
4.05 Apteka „Dbam o Zdrowie” (Tesco), ul. 
Reymonta 2
5.05 Apteka „Prima”, ul. Szprotawska 43b
6.05 Apteka „Europejska” ul. Ks. Żaganny 23
7.05 Apteka „Miejska”, ul. Rynek 31-32
8.05 Apteka „Eskulap”, ul. Kopernika 3a
9.05 Apteka „Stylowa”, ul. Żaganny 19
10.05 Apteka „Pod Kotwicą”, ul. Pomorska 1

JASIEŃ POGOTOWIE PRACY
Apteka „Nowa”, ul. XX-lecia 20a

TRZEBIEL
Punkt Apteczny, ul. Żarska 2

ŻARY W ramach 28. Festiwalu Muzycz-
nego EuroSilesia w żarskim kościele p.w. 
Wniebowzięcia NMP melomani mogli wy-
słuchać oratorium „Ciebie Boże wysławia-
my” Mirosława Gąsieńca. Solistom: Annie 
Ciereszko - sopran, Sebastianowi Machowi 
- tenor oraz Markowi Paśko - baryton towa-

rzyszył chór Basilica Cantans z Wrocławia 
pod kierownictwem Mirosławy Jarugi-Że-
gleń oraz orkiestra kameralna Eurosilesia 
pod kierownictwem Mirosława Gąsieńca.

Koncert z okazji 100-lecia odzyska-
nia niepodległości oklaskiwali uczestnicy, 
którzy wypełnili cały kościół. PAS

Oratorium na 100-lecie

fot.ŻDK Żary

ZIELONA GÓRA 
wyjątkowy kon-
cert muzyki ka-
meralnej z udzia-
łem laureata kon-
kursu chopinow-
skiego.
W sobotę, 5 maja o godzi-
nie 18.00 w Filharmonii 
Zielonogórskiej odbędzie 
się koncert fi nałowy VI Lu-
buskiego Festiwalu Mu-
zycznego na którym wystą-
pią: Dmitry Shishkin & Re-
ed Connection Quartet. 

Będziemy świadkami 
występu rosyjskiego pia-
nisty Dmitry`ego Shishki-
na, który był laureatem szó-
stego miejsca i jednocze-
śnie ulubieńcem publicz-
ności na ostatnim konkur-
sie Chopinowskim w 2015 
roku. Artysta wystąpi solo 
i razem z zespołem instru-
mentów dętych. 
PROGRAM: 
Aleksander Skriabin (1872-
1915) Sonata-Fantazja nr 2 

op. 19 gis-moll 
Nikołaj Medtner 

(1880-1951) Canzona-Se-
renata nr 6 op. 38 f-moll 

Fryderyk Chopin 
(1810-1849)3 Mazurki op. 
59Scherzo nr 2 op. 31 

Wolfgang Amadeus 
Mozart (1756-1791) Kwin-
tet na fortepian i instrumen-
ty dęte Es-dur KV 452 

Ludwig van Beetho-
ven (1770-1827) Kwintet 

na fortepian i instrumenty 
dęte Es-dur op. 16

Bilety: 50,00 zł nor-
malny, 40,00 zł ulgowy. 

Bilety ulgowe przy-
sługują emerytom, renci-
stom, uczniom i studentom 
do 26 lat za okazaniem le-
gitymacji przy wejściu na 
koncert, osobom niepełno-
sprawnym posiadającym 
umiarkowany stopień nie-
pełnosprawności. PAS

Shishkin gwiazdą fi nału

Dmitry Shishkin grywa także muzykę kameralną fot.nadesłane
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REKLAMAREKLAMA

KRZYŻÓWKA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

AVENGERS: WOJNA BEZ GRANIC (2D Dub)
od 04.05 do 07.05 oraz 10.05 – godz. 15:00; 08.05 i 09.05 - godz. 13:30
AVENGERS: WOJNA BEZ GRANIC (3D Dub)
od 04.05 do 07.05 oraz 10.05 – godz. 17:45; 08.05 – godz. 16:15; 09.05 - 
godz. 19:00
AVENGERS: WOJNA BEZ GRANIC (2D Nap)
od 04.05 do 07.05 oraz 10.05 – godz. 20:30; 08.05 – godz. 21:00; 09.05 – 
godz. 21:45
DKF – WYSPA
08.05 – godz. 19:00
FKS – PÓŁ NA PÓŁ
FKS – Pół na pół

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72 (w. 63,51,35)
SAMOBÓJCA
04.05 – 06.05 – godz. 18:00
KOPCIUSZEK (dla dzieci)
05.05 – godz. 16:00; 06.05 – godz. 12:00
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